
Fotosoutěž Zimní olympiáda 
dětí a mládeže

Postup při likvidaci 
starého vozidla 12 144

NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku

zdarmaXXII. ročníkBŘEZEN 2020

Autodíly – Jindřich Louthan
Baset – Jiří Lipavský

Foliopísmo – Petr Krůta
Drogerie Květa – Květa Kurzawová

Hella Jeans – Helena Kotesová
Kadeřnictví – Andrea Rejchová

Kadeřnictví – Anna Schlosserová
Kadeřnictví – Dana Vlková

Kavárna a penzion Evík
Kosmetika – Hana Šajdová

Květiny M. – Magdalena Brunnová
Lékárna Olympia – Pharmacium spol. s r. o.

Manikúra – Lucie Jandová
Masáže – Eva Hrudková

Montvel – Martin Urbánek
Papírnictví Pelikán

Pedikúra – Šárka Trögerová
Potraviny Neli – Nelya Vakhnichenko

Prokešová Sonja
Salon Aksana, LiteRAM – Aksana Kavanová

Solná jeskyně – Milan Holzknecht
Stavebniny Pichlík s. r. o.

Šatlava rest. a rum bar – Guy Hargreaves
Telef, spol. s r. o.
Thun 1794 a.s.

Výletní rest. a penzion Kukačka – Karel Vít
VLNAP, a. s.

Vocelková Ludmila
Zdravá výživa – Petra Beňová

Zlatnictví a klenotnictví – Jaroslav Šabouk

Děkujeme za podporu  
14. nejdeckého plesu

Foto: Klára Vecková



2 Nejdecké listy | BŘEZEN 2020

Aktuality

Kontejnery – jaro 2020

Blokové čištění –  
jaro 2020

BBllookkoovvéé  ččiiššttěěnníí  ––  jjaarroo  22002200

BBllookkoovvéé  ččiiššttěěnníí  vvžžddyy  vv  ddoobběě  oodd  77::0000  ddoo  1144::0000

ppoořř.. mmííssttoo tteerrmmíínn ppoořř.. mmííssttoo tteerrmmíínn

11

OOkkrruužžnníí
čtvrtek 2. 4. 2020

88

DDvvoořřáákkoovvaa

úterý 28. 4. 2020
LLiippoovváá  ––  vvččeettnněě  ssppoojjkkyy ŽŽiižžkkoovvaa

22

JJ..  AA..  GGaaggaarriinnaa

úterý 7. 4. 2020

NNeerruuddoovvaa

BBeezzrruuččoovvaa NNaadd  RRoollaavvoouu
JJáácchhyymmoovvsskkéé  ddoommyy

99

ŠŠvveerrmmoovvaa

čtvrtek 30. 4. 2020JJiirráásskkoovvaa NNááddrraažžnníí

33

99..  kkvvěěttnnaa

čtvrtek 9. 4. 2020

KKoolllláárroovvaa
HHoorrnníí

1100

LLiimmnniicckkáá

úterý 5. 5. 2020HHuussoovvaa hhoorrnníí  KKaarrlloovvaarrsskkáá

UU  JJeessllíí zzaa  AAllbbeerrtteemm

44

RRoollaavvsskkáá

úterý 14. 4. 2020

1111

čtvrtek 7. 5. 2020
KKuullttuurrnníí  ddůůmm  aa  ookkoollíí
ZZáávvoodduu  mmíírruu  ––  ssííddlliiššttěě

JJiiřřííhhoo  zz  PPoodděěbbrraadd VVííttěězznnáá  II

55

PPooššttoovvnníí

čtvrtek 16. 4. 2020

1122

BBeerrnnoovv  ssmměěrreemm  kk  ZZááttiiššíí

úterý 12. 5. 2020BBrraattřříí  ČČaappkkůů WWaasssseerrssttaaddtt

SSmmeettaannoovvaa oottooččkkaa  LLeessííkk

66

ČČssll..  LLeettccůů

úterý 21. 4. 2020

1133

čtvrtek 14. 5. 2020
ŠŠkkoolliiččkkyy  uu  ZZŠŠ

RRoooosseevveellttoovvaa

77

KKoommeennsskkééhhoo

čtvrtek 23. 4. 2020

ookkoolloo  hhaassiiččáárrnnyy
ZZaahhrraaddnníí

1144

NNoovvýý  FFoojjttoovv

úterý 19. 5. 2020KKrrááttkkáá FFoojjttoovv  ssttřřeedd

JJuunnggmmaannnnoovvaa ssppoojjkkaa  SSuucchháá

PPřřííppaaddnnéé  zzmměěnnyy  vvyyhhrraazzeennyy  ((kklliimmaattiicckkéé  ppooddmmíínnkkyy))..

hhllaavvnníí  kkoommuunniikkaaccee  oodd  LLDDNN  nnaadd  
VVyyhhllííddkkuu  ((TTiissoovváá))

PPoozzoorrkkaa  ––  ssjjeezzdd  kk  rryybbnnííkkuu,,                                        
kk  mmoossttůůmm  uu  RRoollaavvyy

BBllookkoovvéé  ččiiššttěěnníí  ––  jjaarroo  22002200

BBllookkoovvéé  ččiiššttěěnníí  vvžžddyy  vv  ddoobběě  oodd  77::0000  ddoo  1144::0000

ppoořř.. mmííssttoo tteerrmmíínn ppoořř.. mmííssttoo tteerrmmíínn

11

OOkkrruužžnníí
čtvrtek 2. 4. 2020

88

DDvvoořřáákkoovvaa

úterý 28. 4. 2020
LLiippoovváá  ––  vvččeettnněě  ssppoojjkkyy ŽŽiižžkkoovvaa

22

JJ..  AA..  GGaaggaarriinnaa

úterý 7. 4. 2020

NNeerruuddoovvaa

BBeezzrruuččoovvaa NNaadd  RRoollaavvoouu
JJáácchhyymmoovvsskkéé  ddoommyy

99

ŠŠvveerrmmoovvaa

čtvrtek 30. 4. 2020JJiirráásskkoovvaa NNááddrraažžnníí

33

99..  kkvvěěttnnaa

čtvrtek 9. 4. 2020

KKoolllláárroovvaa
HHoorrnníí

1100

LLiimmnniicckkáá

úterý 5. 5. 2020HHuussoovvaa hhoorrnníí  KKaarrlloovvaarrsskkáá

UU  JJeessllíí zzaa  AAllbbeerrtteemm

44

RRoollaavvsskkáá

úterý 14. 4. 2020

1111

čtvrtek 7. 5. 2020
KKuullttuurrnníí  ddůůmm  aa  ookkoollíí
ZZáávvoodduu  mmíírruu  ––  ssííddlliiššttěě

JJiiřřííhhoo  zz  PPoodděěbbrraadd VVííttěězznnáá  II

55

PPooššttoovvnníí

čtvrtek 16. 4. 2020

1122

BBeerrnnoovv  ssmměěrreemm  kk  ZZááttiiššíí

úterý 12. 5. 2020BBrraattřříí  ČČaappkkůů WWaasssseerrssttaaddtt

SSmmeettaannoovvaa oottooččkkaa  LLeessííkk

66

ČČssll..  LLeettccůů

úterý 21. 4. 2020

1133

čtvrtek 14. 5. 2020
ŠŠkkoolliiččkkyy  uu  ZZŠŠ

RRoooosseevveellttoovvaa

77

KKoommeennsskkééhhoo

čtvrtek 23. 4. 2020

ookkoolloo  hhaassiiččáárrnnyy
ZZaahhrraaddnníí

1144

NNoovvýý  FFoojjttoovv

úterý 19. 5. 2020KKrrááttkkáá FFoojjttoovv  ssttřřeedd

JJuunnggmmaannnnoovvaa ssppoojjkkaa  SSuucchháá

PPřřííppaaddnnéé  zzmměěnnyy  vvyyhhrraazzeennyy  ((kklliimmaattiicckkéé  ppooddmmíínnkkyy))..

hhllaavvnníí  kkoommuunniikkaaccee  oodd  LLDDNN  nnaadd  
VVyyhhllííddkkuu  ((TTiissoovváá))

PPoozzoorrkkaa  ––  ssjjeezzdd  kk  rryybbnnííkkuu,,                                        
kk  mmoossttůůmm  uu  RRoollaavvyy

BBllookkoovvéé  ččiiššttěěnníí  ––  jjaarroo  22002200

BBllookkoovvéé  ččiiššttěěnníí  vvžžddyy  vv  ddoobběě  oodd  77::0000  ddoo  1144::0000

ppoořř.. mmííssttoo tteerrmmíínn ppoořř.. mmííssttoo tteerrmmíínn

11

OOkkrruužžnníí
čtvrtek 2. 4. 2020

88

DDvvoořřáákkoovvaa

úterý 28. 4. 2020
LLiippoovváá  ––  vvččeettnněě  ssppoojjkkyy ŽŽiižžkkoovvaa

22

JJ..  AA..  GGaaggaarriinnaa

úterý 7. 4. 2020

NNeerruuddoovvaa

BBeezzrruuččoovvaa NNaadd  RRoollaavvoouu
JJáácchhyymmoovvsskkéé  ddoommyy

99

ŠŠvveerrmmoovvaa

čtvrtek 30. 4. 2020JJiirráásskkoovvaa NNááddrraažžnníí

33

99..  kkvvěěttnnaa

čtvrtek 9. 4. 2020

KKoolllláárroovvaa
HHoorrnníí

1100

LLiimmnniicckkáá

úterý 5. 5. 2020HHuussoovvaa hhoorrnníí  KKaarrlloovvaarrsskkáá

UU  JJeessllíí zzaa  AAllbbeerrtteemm

44

RRoollaavvsskkáá

úterý 14. 4. 2020

1111

čtvrtek 7. 5. 2020
KKuullttuurrnníí  ddůůmm  aa  ookkoollíí
ZZáávvoodduu  mmíírruu  ––  ssííddlliiššttěě

JJiiřřííhhoo  zz  PPoodděěbbrraadd VVííttěězznnáá  II

55

PPooššttoovvnníí

čtvrtek 16. 4. 2020

1122

BBeerrnnoovv  ssmměěrreemm  kk  ZZááttiiššíí

úterý 12. 5. 2020BBrraattřříí  ČČaappkkůů WWaasssseerrssttaaddtt

SSmmeettaannoovvaa oottooččkkaa  LLeessííkk

66

ČČssll..  LLeettccůů

úterý 21. 4. 2020

1133

čtvrtek 14. 5. 2020
ŠŠkkoolliiččkkyy  uu  ZZŠŠ

RRoooosseevveellttoovvaa

77

KKoommeennsskkééhhoo

čtvrtek 23. 4. 2020

ookkoolloo  hhaassiiččáárrnnyy
ZZaahhrraaddnníí

1144

NNoovvýý  FFoojjttoovv

úterý 19. 5. 2020KKrrááttkkáá FFoojjttoovv  ssttřřeedd

JJuunnggmmaannnnoovvaa ssppoojjkkaa  SSuucchháá

PPřřííppaaddnnéé  zzmměěnnyy  vvyyhhrraazzeennyy  ((kklliimmaattiicckkéé  ppooddmmíínnkkyy))..

hhllaavvnníí  kkoommuunniikkaaccee  oodd  LLDDNN  nnaadd  
VVyyhhllííddkkuu  ((TTiissoovváá))

PPoozzoorrkkaa  ––  ssjjeezzdd  kk  rryybbnnííkkuu,,                                        
kk  mmoossttůůmm  uu  RRoollaavvyy

BBllookkoovvéé  ččiiššttěěnníí  ––  jjaarroo  22002200

BBllookkoovvéé  ččiiššttěěnníí  vvžžddyy  vv  ddoobběě  oodd  77::0000  ddoo  1144::0000

ppoořř.. mmííssttoo tteerrmmíínn ppoořř.. mmííssttoo tteerrmmíínn

11

OOkkrruužžnníí
čtvrtek 2. 4. 2020

88

DDvvoořřáákkoovvaa

úterý 28. 4. 2020
LLiippoovváá  ––  vvččeettnněě  ssppoojjkkyy ŽŽiižžkkoovvaa

22

JJ..  AA..  GGaaggaarriinnaa

úterý 7. 4. 2020

NNeerruuddoovvaa

BBeezzrruuččoovvaa NNaadd  RRoollaavvoouu
JJáácchhyymmoovvsskkéé  ddoommyy

99

ŠŠvveerrmmoovvaa

čtvrtek 30. 4. 2020JJiirráásskkoovvaa NNááddrraažžnníí

33

99..  kkvvěěttnnaa

čtvrtek 9. 4. 2020

KKoolllláárroovvaa
HHoorrnníí

1100

LLiimmnniicckkáá

úterý 5. 5. 2020HHuussoovvaa hhoorrnníí  KKaarrlloovvaarrsskkáá

UU  JJeessllíí zzaa  AAllbbeerrtteemm

44

RRoollaavvsskkáá

úterý 14. 4. 2020

1111

čtvrtek 7. 5. 2020
KKuullttuurrnníí  ddůůmm  aa  ookkoollíí
ZZáávvoodduu  mmíírruu  ––  ssííddlliiššttěě

JJiiřřííhhoo  zz  PPoodděěbbrraadd VVííttěězznnáá  II

55

PPooššttoovvnníí

čtvrtek 16. 4. 2020

1122

BBeerrnnoovv  ssmměěrreemm  kk  ZZááttiiššíí

úterý 12. 5. 2020BBrraattřříí  ČČaappkkůů WWaasssseerrssttaaddtt

SSmmeettaannoovvaa oottooččkkaa  LLeessííkk

66

ČČssll..  LLeettccůů

úterý 21. 4. 2020

1133

čtvrtek 14. 5. 2020
ŠŠkkoolliiččkkyy  uu  ZZŠŠ

RRoooosseevveellttoovvaa

77

KKoommeennsskkééhhoo

čtvrtek 23. 4. 2020

ookkoolloo  hhaassiiččáárrnnyy
ZZaahhrraaddnníí

1144

NNoovvýý  FFoojjttoovv

úterý 19. 5. 2020KKrrááttkkáá FFoojjttoovv  ssttřřeedd

JJuunnggmmaannnnoovvaa ssppoojjkkaa  SSuucchháá

PPřřííppaaddnnéé  zzmměěnnyy  vvyyhhrraazzeennyy  ((kklliimmaattiicckkéé  ppooddmmíínnkkyy))..

hhllaavvnníí  kkoommuunniikkaaccee  oodd  LLDDNN  nnaadd  
VVyyhhllííddkkuu  ((TTiissoovváá))

PPoozzoorrkkaa  ––  ssjjeezzdd  kk  rryybbnnííkkuu,,                                        
kk  mmoossttůůmm  uu  RRoollaavvyy

POŘ. MÍSTO KUSY PŘISTAVENÍ VÝVOZ
1 Okružní 1 1. 4. 3. 4.
2 Okružní 1 1. 4. 3. 4.
3 J. A. Gagarina 1 1. 4. 3. 4.
4 J. A. Gagarina 1 3. 4. 6. 4.
5 Lipová 1 3. 4. 6. 4.
6 Fojtov /dětské hřiště/ 1 3. 4. 6. 4.
7 Jiráskova /u č.p. 1278 – vedle nádob na SO/ 1 6. 4. 8. 4.
8 Osvětimská 1 6. 4. 8. 4.
9 Limnická /křižovatka k vodojemu/ 1 6. 4. 8. 4.
10 Dukelská /odbočka na Letnou/ 1 15. 4. 17. 4.
11 Poštovní /parkoviště u WC/ 1 15. 4. 17. 4.
12 Zahradní ul. 1 15. 4. 17. 4.
13 Bratří Čapků /park. školičky/ 1 17. 4. 20. 4.
14 Jungmannova 1 17. 4. 20. 4.
15 9. května /k býv. kotelně/ 1 17. 4. 20. 4.
16 Závodu míru /výměník naproti KD/ 1 20. 4. 22. 4.
17 Nad Rolavou 1 20. 4. 22. 4.
18 Rolavská /u č. p. 1225/ 1 20. 4. 22. 4.
19 Husova /k č. p. 600/ 1 22. 4. 24. 4.
20 Švermova /garáže Feixová/ 1 22. 4. 24. 4.
21 Tisová /vedle nádob na SO – Vít/ 1 22. 4. 24. 4.
22 Suchá – horní  /zastávka u myslivců/ 1 24. 4. 27. 4.
23 Suchá – dolní /Chodovská/ 1 24. 4. 27. 4.
24 Pozorka – dolní /vedle nádob na SO/ 1 24. 4. 27. 4.
25 Lesík  /otočka/ 1 27. 4. 29. 4.
26 Bernov /otočka pod Zátiším/ 1 27. 4. 29. 4.

Kontejnery – jaro 2020

Plánované úpravy prostranství před kostelem sv. Martina v Nejdku
Milí spoluobčané,
rádi bychom vás touto cestou informovali o plánova-
ných úpravách prostranství před kostelem sv. Martina 
v Nejdku. Jako vlastník cca 1/3 pozemku jsme iniciovali 
společnou schůzku se zástupcem Římskokatolické far-
nosti Nejdek panem děkanem Mgr. Janem Pražanem, 
S.I. Po několika jednáních jsme pak našli možnost 
společného zvelebení a zkulturnění celého prostran-
ství před kostelem na náměstí Karla IV. První úpravy 
prostoru v rozsahu zahradnických prací (např. vyme-
zení pěší trasy, záhonu) zahájíme již v letošním roce, 

bude se na nich podílet jak město, tak Římskokatolická 
farnost Nejdek. Oceňujeme vstřícnost pana děkana 
Mgr. Jana Pražana jako zástupce většinového vlast-
níka pozemku, který po několika jednáních souhlasil  
s navrženou úpravou prostoru, a prostranství tak na-
konec může zůstat celistvé. Pevně doufáme, že se nám  
v příštích letech podaří vytvořit společně z tzv. „hor-
ního“ náměstí místo nejen pro potěchu oka místních  
i turistů, ale i jakousi oddechovou a relaxační zónu.

Ludmila Vocelková, starostka
Pavlína Schwarzová, místostarostka



3www.nejdek.cz

Aktuality

Zápisy dětí do mateřských a základních škol 

28. březen – Den učitelů
Každý rok si 28. března připomínáme významný svátek – Den učitelů, vý-
ročí narození Jana Amose Komenského – Učitele národů. 
Jan Amos Komenský vysoce oceňoval význam výchovy, byl považován 
za zakladatele pedagogiky jako vědy o výchově. Podle něj by žádné dítě 
nemělo být vyloučeno z výchovy, protože i to nejméně nadané dítě lze 
vychovat.
Vzdělávat a vychovávat je práce velmi náročná a vyčerpávající, ne každý 
dokáže tuto profesi zvládat s nadhledem. Nezapomínejme, že děti jsou 
„živý materiál“, který má duši a se kterým se „musí pracovat“ především 
citlivě a s láskou. 
Přeji Vám, milí nejdečtí pedagogové, k Vašemu svátku hodně energie a lásky na zvládání náročné pedagogické 
práce. Děti jsou naše budoucnost, to opravdu není otřepaná fráze. Tady platí dvojnásobně známé pořekadlo 
„Co zaseješ, to také sklidíš.“
Milé paní učitelky, milí páni učitelé, buďte tou nejlepší pozitivní energií pro své okolí, myslete a konejte pozi-
tivně.  Obrňte se trpělivostí a usmívejte se. Úsměv rozjasní Vaši tvář, je zdravě nakažlivý, a navíc má magickou 
moc. Dokáže obohatit toho, kdo ho dostane, a přitom neochudí  toho, kdo ho dává. Přestože trvá jen okamžik, 
vzpomínka na něj může být věčná a nezapomenutelná, někdy dokonce až zásadní!

Ing. Soňa Taušková, Odbor sociálních věcí a školství

Vítání občánků
Prosíme rodiče nově narozených občánků přihláše-
ných v Nejdku, kteří mají zájem účastnit se vítání 
občánků, aby nás kontaktovali na tel. 353 240 132, 
e-mail: s.skorepova@nejdek.cz, nebo osobně na 
MěÚ v Nejdku, odbor vnitřních věcí, oddělení ma-
triky. Maminkám poté zašleme pozvánku na adresu 
trvalého bydliště nejpozději 2 týdny před konáním 
obřadu. Tato akce se koná jednou za 3–4 měsíce. 

Bc. Šárka Skořepová

V souvislosti s povinnou předškolní (poslední rok před nástupem do školy) a školní (první rok základní školy) 
docházkou proběhnou v nejdeckých příspěvkových organizacích ZÁPISY.
MŠ – povinná předškolní docházka
Zákonný zástupce je ze zákona povinen v den zápisu přihlásit své dítě k povinnému předškolnímu vzdělávání. 
Povinná předškolní docházka se týká všech dětí, které dovrší 5 let věku do 31. 8. 2020 (narozené od září 2014 
do srpna 2015). Podle OZV č. 5/2017 je stanoven na území města Nejdku jeden společný školský obvod spádo-
vých mateřských škol (více na http://www.nejdek.cz/urad-2/dokumenty-mesta/obecne-zavazne-vyhlasky/), 
což znamená, že si můžete vybrat pro své dítě jakoukoliv nejdeckou mateřskou školu. Využijte dne otevřených 
dveří, abyste se mohli správně rozhodnout (tabulka s termíny viz níže).
O přijetí dítěte do mateřské školy rozhoduje ředitelka příspěvkové organizace.

POZOR!
Nedostaví-li se rodič s dítětem k zápisu, hrozí mu v přestupkovém řízení pokuta až 5 000 Kč.

Z 8. zasedání  
Zastupitelstva města 

Nejdku ze dne  
29. ledna 2020

Zastupitelstvo města projednalo předloženou 
nabídku na prodej souboru pozemků v k. ú. Lesík 
(702617), obec Nejdek (555380), uvedené na LV 
č. 2002 a pověřilo starostku města dalším jedná-
ním s vlastníkem nemovitosti o koupi. Zastupitel-
stvo města Nejdku schválilo rozpočtové opatření 
na úseku Odboru investic a správy majetku – In-
vestice, v předloženém znění a vzalo na vědomí 
informaci o pozastavení příjmu žádosti o pronájmu 
a prodeji pozemků z personálních důvodů (dlouho-
dobá pracovní neschopnost).
Zápis v plném znění je zveřejněn na úřední 
desce města Nejdku a na webových stránkách 
města www.nejdek.cz.

Bc. Šárka Levková, Kancelář tajemníka

Zápisy dětí do mateřských a základních škol  

V souvislosti s povinnou předškolní (poslední rok před nástupem do školy) a školní (první rok základní školy) 
docházkou proběhnou v nejdeckých příspěvkových organizacích ZÁPISY. 
 
MŠ – povinná předškolní docházka 
Zákonný zástupce je ze zákona povinen v den zápisu přihlásit své dítě k povinnému předškolnímu vzdělávání. 
Povinná předškolní docházka se týká všech dětí, které dovrší 5 let věku do 31. 8. 2020 (narozené od září 2014 do 
srpna 2015). Podle OZV č. 5/2017 je stanoven na území města Nejdku jeden společný školský obvod spádových 
mateřských škol (více na http://www.nejdek.cz/urad-2/dokumenty-mesta/obecne-zavazne-vyhlasky/), což 
znamená, že si můžete vybrat pro své dítě jakoukoliv nejdeckou mateřskou školu. Využijte dne otevřených dveří, 
abyste se mohli správně rozhodnout (tabulka s termíny viz níže). 
O přijetí dítěte do mateřské školy rozhoduje ředitelka příspěvkové organizace. 
 
POZOR! 
Nedostaví-li se rodič s dítětem k zápisu, hrozí mu v přestupkovém řízení pokuta až 5 000 Kč. 
 
 

 

    DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ       ZÁPIS DO MŠ 
MŠ DEN  HODINA DEN HODINA 

NERUDOVA 7. 5. 2020 

10:00–11:30 

13:00–15:00 12. 5. 2020 8:00–16:00 

HUSOVA 2. 4. 2020 8:30–12:00 5. 5. 2020 8:30–12:00 

ZÁVODU MÍRU     27. 4. 2020 9:00–12:00 4. 5. 2020 8:30–14:00 

LIPOVÁ 6. 5. 2020 9:00–12:00 14. 5. 2020    10:00–13:00 

 

ZŠ – zápisy do 1. tříd 
K zápisu se dostaví nejen děti šestileté, narozené od září 2013 do srpna 2014, ale i ty s odkladem. Zákonný 
zástupce s sebou přinese občanský průkaz, rodný list dítěte, případně rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče. 
 
 
 

    DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ       ZÁPIS DO ZŠ 
ZŠ DEN HODINA DEN HODINA 

náměstí Karla IV. 5. 3. 2020 14:00–17:00 

7. 4. 2020 

8. 4. 2020 

14:00–18:00 

  8:00–10:00 

Karlovarská 2. 4. 2020 15:00–17:00 

7. 4. 2020 

8. 4. 2020 

14:00–16:00 

  9:00–11:00 

 
 
Ing. Soňa Taušková, Odbor sociálních věcí a školství 

 

 

Zápisy dětí do mateřských a základních škol  

V souvislosti s povinnou předškolní (poslední rok před nástupem do školy) a školní (první rok základní školy) 
docházkou proběhnou v nejdeckých příspěvkových organizacích ZÁPISY. 
 
MŠ – povinná předškolní docházka 
Zákonný zástupce je ze zákona povinen v den zápisu přihlásit své dítě k povinnému předškolnímu vzdělávání. 
Povinná předškolní docházka se týká všech dětí, které dovrší 5 let věku do 31. 8. 2020 (narozené od září 2014 do 
srpna 2015). Podle OZV č. 5/2017 je stanoven na území města Nejdku jeden společný školský obvod spádových 
mateřských škol (více na http://www.nejdek.cz/urad-2/dokumenty-mesta/obecne-zavazne-vyhlasky/), což 
znamená, že si můžete vybrat pro své dítě jakoukoliv nejdeckou mateřskou školu. Využijte dne otevřených dveří, 
abyste se mohli správně rozhodnout (tabulka s termíny viz níže). 
O přijetí dítěte do mateřské školy rozhoduje ředitelka příspěvkové organizace. 
 
POZOR! 
Nedostaví-li se rodič s dítětem k zápisu, hrozí mu v přestupkovém řízení pokuta až 5 000 Kč. 
 
 

 

    DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ       ZÁPIS DO MŠ 
MŠ DEN  HODINA DEN HODINA 

NERUDOVA 7. 5. 2020 

10:00–11:30 

13:00–15:00 12. 5. 2020 8:00–16:00 

HUSOVA 2. 4. 2020 8:30–12:00 5. 5. 2020 8:30–12:00 

ZÁVODU MÍRU     27. 4. 2020 9:00–12:00 4. 5. 2020 8:30–14:00 

LIPOVÁ 6. 5. 2020 9:00–12:00 14. 5. 2020    10:00–13:00 

 

ZŠ – zápisy do 1. tříd 
K zápisu se dostaví nejen děti šestileté, narozené od září 2013 do srpna 2014, ale i ty s odkladem. Zákonný 
zástupce s sebou přinese občanský průkaz, rodný list dítěte, případně rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče. 
 
 
 

    DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ       ZÁPIS DO ZŠ 
ZŠ DEN HODINA DEN HODINA 

náměstí Karla IV. 5. 3. 2020 14:00–17:00 

7. 4. 2020 

8. 4. 2020 

14:00–18:00 

  8:00–10:00 

Karlovarská 2. 4. 2020 15:00–17:00 

7. 4. 2020 

8. 4. 2020 

14:00–16:00 

  9:00–11:00 

 
 
Ing. Soňa Taušková, Odbor sociálních věcí a školství 

 

 

POZVÁNKA
Vážení občané, zveme vás na 

9. ZASEDÁNÍ  
ZASTUPITELSTVA MĚSTA, 

které se bude konat 

25. března 2020
od 14.30 hodin v kinokavárně.

ZŠ – zápisy do 1. tříd
K zápisu se dostaví nejen děti šestileté, narozené od září 2013 do srpna 2014, ale i ty s odkladem. Zákonný zá-
stupce s sebou přinese občanský průkaz, rodný list dítěte, případně rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče.

Ing. Soňa Taušková, Odbor sociálních věcí a školství



4 Nejdecké listy | BŘEZEN 2020

Aktuality

Jak postupovat při likvidaci starého vozidla

Dům s pečovatelskou službou v Nejdku, Dvořákova 692

Město Nejdek je zřizovatelem 
a provozovatelem Domu s 
pečovatelskou službou. V 
tomto domě jsou byty zvlášt-
ního určení k pronájmu a by-
dlení zdravotně postižených 
osob, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu zdra-
votního postižení, které je 
doloženo rozhodnutím Úřa-
du práce o přiznání příspěvku 
na péči, a mají ztížené bytové 
a sociální podmínky.
V současné době evidujeme 
několik desítek žádostí o pro-
nájem bytu zvláštního určení.
S účinností od 12. 12. 2019 
vstoupila v platnost nová 
Pravidla pro pronájem bytů 
zvláštního určení v majetku 
města Nejdek, a tím se změ-
nily i podmínky pro pronájem těchto bytů.
Nejdůležitější podmínkou pro přijetí nové žádosti je:
• přiznání příspěvku na péči,
• žadatel, popř. spolužadatel, nesmí vlastnit nebo 
spoluvlastnit byt, družstevní byt, nebo jinou nemo-
vitost určenou k bydlení.
Vyzýváme všechny žadatele s evidovanými žádostmi 
k podání nové (aktuální žádosti) s doložením potvr-
zení o přiznání příspěvku na péči – pokud tyto pod-
mínky splňujete a Váš zájem o takovýto byt nadále 
trvá. V opačném případě bude Vaše původní žádost 
vyřazena z evidence uchazečů o byt zvláštního určení.

Za předpokladu splnění podmínek mohou i noví 
žadatelé podat žádosti o pronájem bytu zvláštního 
určení. 
Žádosti jsou k dispozici na internetových stránkách 
města, na podatelně MěÚ Nejdek, na OISM nebo na 
OSVŠ.
V případě dotazů nás kontaktujte osobně, případně 
telefonicky.
Kontaktní osoby: p. Radimerská – 353 240 119, 
p. Bystřická – 353 240 147.

Šárka Bystřická, Odbor sociálních věcí a školství
Foto: Jaroslav Řezba

Nepojízdných vraků aut v ulicích, parkovištích, ale i na 
soukromých pozemcích, přibývá. Ubírají místa pro par-
kování, často znemožňují provést blokové čištění, zim-
ní údržbu nebo např. prořez korun stromů. Nechat au-
tovrak ekologicky zlikvidovat je přitom docela snadné.  
Způsob nakládání s autovraky a postup při trvalém 
vyřazení vozidla z registru silničních vozidel upravuje 
zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích a zákon č. 185/2001 Sb., 
o odpadech. Stará vozidla jsou zahrnuta do kategorie 
nebezpečných odpadů, protože obsahují množství 
nebezpečných látek (jako například olej, kyseliny a 
chemické sloučeniny obsažené v kapalinách). Ze zá-
kona je manipulace a likvidace starých vozů dovolena 
pouze autorizovaným zpracovatelům. § 37 zákona o 
odpadech stanovil povinnost každému, kdo se zba-
vuje autovraku, předat jej pouze osobám, které jsou 
provozovateli zařízení ke sběru, výkupu, zpracování, 
využívání nebo odstraňování autovraků. Zařízení 
ke sběru a zpracování autovraků můžete vyhledat 
skrze aktualizovaný seznam na stránkách Minister-
stva životního prostředí, lze jej filtrovat podle místa 
bydliště. V případě, že je auto nepojízdné, můžete se 

dohodnout s firmou, která vlastní autovrakoviště. Ně-
která autovrakoviště disponují odtahovým vozidlem 
připraveným k tomuto účelu. 
Občané Nejdku mohou využít pro likvidaci svého vo-
zidla např. firmu Auto Služby Ostrov, s.r.o., Mořičov-
ská 1458, 363 01 Ostrov, www.autoostrov.cz nebo tel. 
777 614 062. Firma ekologicky likviduje všechny typy 
vozidel, likvidace vozidel do 3,5 tuny je zcela zdarma.
Provozovatel sběrného zařízení má povinnost vám 
při převzetí autovraku bezplatně vystavit potvrzení o 
převzetí, doklad o ekologické likvidaci. S dokladem, 
osvědčením o registraci a tabulkou registrační značky 
se dostavíte na dopravní úřad na příslušném obecním 
úřadě s rozšířenou působností (Magistrát města Kar-
lovy Vary, odbor dopravy, U Spořitelny 2). Prostřed-
nictvím služby elektronického objednávání si můžete 
podle svých časových možností zvolit termín – den a 
hodinu vaší návštěvy. Vyřazení vozidla z registru v dů-
sledku jeho odcizení nebo trvalého vyřazení vozidla z 
registru a jeho odhlášení je zcela osvobozeno od správ-
ních poplatků. Vše je obvykle vyřízeno na počkání.
Doklady, které je třeba mít s sebou:
• žádost o zápisu zániku vozidla (tiskopis je k dispozici 

na informacích MM K. Vary nebo na www. mmkv.cz)
• doklad totožnosti, 
• doklad o ekologické likvidaci silničního vozidla, 
• technický průkaz, 
• osvědčení o registraci silničního vozidla, 
• všechny tabulky s přidělenou registrační značkou
• v případě likvidace z pozůstalosti je nutné přinést 
rozhodnutí o dědictví
Osoba, která na území obce odstaví vrak, se dopou-
ští přestupku a riskuje uložení sankce. S ohledem na 
místo odstavení vraku pak může být uložena za toto 
protiprávní jednání pokuta dle zákona o odpadech do 
výše 20 000 Kč nebo např. v případě právnické osoby, 
která neuposlechla výzvy vlastníka (správce) místní 
komunikace (obce) k odstranění vraku, přestupku po-
dle zákona o pozemních komunikacích. Za přestupek i 
správní delikt lze uložit pokutu až do výše 300 000 Kč.
S ohledem na narůstající počet odstavených vozidel na 
území města jsme již nuceni zahájit konkrétní kroky 
proti těm, kteří odstavili svá většinou nepojízdná vozi-
dla na komunikacích, parkovištích a dalších pozemcích.

Bc. Šárka Kočanová, 
vedoucí Odboru stavebního úřadu a životního prostředí

Teplo z Vřesové nekončí!
Tepelné hospodářství města Nejdek má v součas-
né době v pronájmu ČEZ Teplárenská, a.s., která v 
celé republice zásobuje více než 134 000 domác-
ností, téměř 30 nemocnic, bezmála 80 výrobních 
a průmyslových podniků a nespočet úřadů a škol. 
„Otevřená komunikace se zákazníky je pro nás 
samozřejmostí a v tomto duchu spolupracujeme 
i se zástupci města Nejdek tak, aby i nadále byla 
ve městě zajištěna kvalitní a bezpečná dodávka 
tepelné energie. Chceme být dobrým sousedem, 
proto podporujeme školství, kulturu a sportovní 
aktivity dětí a mládeže,“ říká Ing. Radim Sobotík, 
MBA, obchodní ředitel ČEZ Teplárenská, a.s. 

Teplo pro Nejdek vyrábí nedaleká elektrárna Vře-
sová, jejímž provozovatelem je Sokolovská uhelná 
a.s. Z písemného vyjádření Sokolovské uhelné, a.s. 
vyplývá, že poskytování dodávek tepla bude i na-
dále pokračovat. 

Odstavení části technologie Sokolovské uhelné ve 
zpracovatelské části ve Vřesové v roce 2020 se týká 
pouze tlakového zplyňování uhlí a navazující che-
mické technologie. V žádném případě se tedy ne-
týká výroby a dodávek tepla pro obyvatele Nejdku 
a ostatních měst a obcí zásobovaných tepelnou 
energií z teplárny ve Vřesové, které samozřejmě 
dále pokračují. I po případném ukončení výroby 
tepelné energie na uhelném zdroji počítá Sokolov-
ská uhelná i nadále s dodávkami tepelné energie 
ze svého paroplynového zdroje. 

ČEZ Teplárenská a. s.    



5www.nejdek.cz

Aktuality, prevence

Seniore, pozor na podvodníky

Karneval s Honzou Krejčíkem v MŠ Závodu míru

Evidence  
očipovaných psůPreventisté Karlovarského kraje by rádi upozornili zejmé-

na seniory na podvodníky, kteří se snaží vloudit do jejich 
blízkosti, a to z jediného důvodu, podvést je a okrást. 
Bohužel k podvodům a krádežím dnes už nedochází 
jen při návštěvách podvodníků, kteří se vydávají např. 
za revizory plynu apod., ale i za zavřenými dveřmi 
Vašeho obydlí. Podvodníci se s Vámi mohou spojit 
prostřednictvím telefonu nebo v některých případech 
i prostřednictvím internetu. Mezi časté praktiky patří 
např. telefonáty podvodníků, kteří se vydávají za ro-
dinné příslušníky a žádají o finanční prostředky, jež si 
u nich vyzvedne jejich kamarád. Buďte proto obezřet-
ní, s kým komunikujete, a v případě, že Vás někdo po-
žádá o pomoc, zejména o tu finanční, dejte si pozor. 
V případě, že Vás někdo kontaktuje prostřednictvím 
telefonu:
• S cizími lidmi se nebavte.
• Nikomu do telefonu neuvádějte své osobní údaje.
• Prostřednictvím telefonu nikomu nesdělujte čísla 
faktur služeb, které máte zprostředkovány. 
• Podvodníci se na Vás mohou obrátit i pod zámin-
kou vašich příbuzných v nouzi, vše si raději dopředu 
ověřte, než někomu svěříte své mnohdy celoživotní 
úspory, může se jednat o podvod. Zdánlivě Vás může 

kontaktovat z neznámého čísla Váš vnuk/vnučka s 
žádostí o zapůjčení peněz na výhodnou koupi vozidla. 
V případě, že někdo zaklepe na dveře Vašeho bytu: 
• Neotvírejte dveře, pokud nevíte, kdo je za nimi. Vaše 
bezpečí může ochránit panoramatické kukátko nebo 
bezpečnostní řetízek na dveře. 
• Jestli na Vás zvoní opravář a nebyli jste o jeho ná-
vštěvě předem informováni, dveře neotvírejte. 
• Podvodníci za Vámi mohou přijít např. i se záminkou 
výhry v loterii či přeplatků energií. 
• Buďte obezřetní i v případě, že Vás osloví někdo se 
záminkou zatelefonování kvůli poruše na vozidle.
• Nepodléhejte vidině levného nákupu nebo zpro-
středkování levnějších služeb, ve většině případů se 
jedná o podvod. 
• Nesdělujte nikomu cizímu své osobní údaje. 
• Nikomu neukazujte, kde máte uložené úspory. 
Vždy, než někomu svěříte jakoukoli finanční částku, 
si danou situaci ověřte buď u svých příbuzných, nebo 
u zprostředkovatele jednotlivých služeb. Neboť v pří-
padě, že z Vás podvodníci nevylákají peníze přímo, 
najdou si jiný způsob, jak Vás okrást. 

nprap. Mgr. Věra Hnátková, oddělení tisku a prevence 
Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje 

Informujeme chovatele ohlášených psů, že mohou k 
nám na městský úřad (druhé patro, kancelář č. 11) 
donést číslo mikročipu, kterým nechali označit svého 
psa. Toto číslo bude zavedeno do elektronické eviden-
ce psů, kterou vede pro potřeby místního poplatku ze 
psů Městský úřad v Nejdku. Do této evidence nahlížejí 
i strážníci Městské policie Nejdek, kterým evidování 
tohoto čísla napomůže k dohledání majitele pro pří-
pad, že se jejich pes zaběhne a bude následně stráž-
níky odchycen.
Z důvodu množících se dotazů, zda je registrace mik-
ročipů povinná a kde, zde uvádíme i informace čerpa-
né z internetových stránek Státní veterinární správy 
https://www.svscr.cz/zdravi-zvirat/povinne-ozna-
covani-psu/: „Příslušná novela zákona č. 166/1999 
Sb. (veterinární zákon) z roku 2017 nezavedla povinný 
zápis do jakéhokoli registru psů. Povinností chovatele 
psa v současné době je, aby v dokladu o očkování pro-
ti vzteklině (tj. v očkovacím průkazu, v pasu psa) bylo 
uvedeno číslo mikročipu, kterým je pes označen. Podle 
další novely veterinárního zákona vznikne státem ve-
dená centrální evidence psů v Česku k 1. lednu 2022. 
Spravovat ji bude Státní veterinární správa. O konkrét-
ních detailech vzniku registru se v současné době jedná. 
Státní veterinární správa bude chovatele o nové povin-
nosti v dostatečném předstihu informovat.“

Andrea Jančíková, Odbor ekonomický

Čtvrtek 6. února byl dnem, na který jsme se dlou-
ho těšili. Ráno do školky nepřišly jako jindy děti, 
ale nejrůznější pohádkové postavičky. Byl tu KAR-
NEVAL a ne ledajaký. Přijel za námi sám Honza 
Krejčík, kterého děti dobře znají z nejrůznějších 
divadelních přestavení. V roli vtipného moderáto-
ra nás, spolu s dětmi předškolního klubu místní 
organizace Člověk v tísni, celým zábavným dopo-
lednem provázel. Za rytmu písní probíhaly nej-
různější soutěže, tanec i promenáda v maskách. 
Vítězkou se stala malá indiánka Ninuška Sicher-
tová, která vyhrála CD s hity Honzy Krejčíka. Do-
poledne jsme si náramně užili a už teď se těšíme 
na Besedu o vlcích, Planetárium – Mořský svět a 
Výlet do Hopa Hopa.

Iveta Drobná, 
učitelka MŠ Nejdek, Závodu míru

Foto: Lenka Falatková

Dne 28. 3. 2020 se dožívá krásných a neuvěři-
telných 98 let paní Jevdokie Kepková – bývalá 
porodní asistentka a zdravotní sestra v Nejd-
ku. Všechno nejlepší do dalších let, hodně 
zdraví, štěstí, lásky a radosti. 

Za rodinu, příbuzné a známé  
s úctou a láskou přeje syn Josef

Blahopřání

Ilustrační foto



6 Nejdecké listy | BŘEZEN 2020

Aktuality ze škol

Olympiády a ZŠ Nejdek, Karlovarská

Zimní olympiáda dětí a mládeže (ZODM)

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. a sport

Olympiády a ZŠ Nejdek, Karlovarská

Úspěch v Olympiádě  
v českém jazyce

6. února jsme se staršími žákyněmi vyrazili do 
Chebu na krajské kolo ve florbalu. Zde si naše dívky 
změřily síly v napínavých soubojích s dalšími pěti 
nejlepšími družstvy z Karlovarského kraje. V semifi-
nále sice prohrály na nájezdy, ale bitvu o třetí místo 
zvládly skvěle a skončily na 3. místě. Výsledek je o 

to cennější, že žádná z našich dívek nehraje florbal 
závodně, jako tomu je v jiných družstvech. 
Přejeme všem našim reprezentantkám mnoho dal-
ších sportovních úspěchů.

Dalibor Zezula
Foto poskytl autor článku

Karlovarský kraj v této velké akci, kterou jste jistě 
sledovali v médiích, reprezentovalo 8 žáků naší 
školy (S. a P. Holíkovy, P. Uhlík, T. Pichlík, J. Lou-
da, M. Muchka, J. Anton a J. Štěřík). Protože jsme 
je chtěli podpořit, žáci 8. A připravili nástěnky a 
prostor ve vestibulu, který od 19.  do 24. 1. slou-
žil jako informační a divácký prostor pro dění na 
ZODM, tedy vlastně jako takové malé olympijské 
studio. V úterý 14. 1. proběhla „tisková konferen-
ce“ s reprezentanty naší školy, přepis rozhovorů 
zde byl také zveřejněn. Vždy o velké přestávce, 

případně dle zájmu v rámci TV, se vestibul zapl-
nil žáky a učiteli, kteří zde zhlédli záznamy nebo 
přímé vstupy z dění na ZODM. Po celou dobu zde 
byl k dispozici rozpis jednotlivých soutěží a jejich 
výsledky, probíhala také divácká soutěž. Garantem 
celé akce byla paní učitelka Kolovská, která jako 
správný tělocvikář nadchla žactvo pro olympijskou 
myšlenku. Za výbornou organizaci jí a její třídě  
8. A patří velký dík.

Mgr. Bedřiška Treglerová
Foto: Mgr. Ilona Kolovská, Kateřina Kollárová

Školní kolo 46. ročníku Olympiády v českém jazyce 
jsme uspořádali ve čtvrtek 28. 11. 2019. Zúčastnilo 
se ho 8 soutěžících z 8. a 9. ročníku. Všichni poměrně 
obtížné zadání zvládli se ctí a zaslouží si pochvalu za 
výborný přístup. V mluvnické části mohli získat maxi-
málně 30 bodů, ve slohové části pak 20 bodů. Zadání 
slohu letos znělo „Tomu říkám překvapení“ a všichni 
soutěžící si zvolili jako slohový útvar vypravování. Na 
3. místě se s počtem 33 bodů umístila Karolína Flídro-
vá z 8. A, na druhém místě Anna Nouzová z 9. A se 
38 body. Zvítězila Lada Ilečková z 9. A, která nasbírala 
skvělých 43 bodů. Lada s Aničkou reprezentovaly naši 
školu v okresním kole 22. 1. 2020. I tam si vedly velmi 
dobře – Anička byla ve velké konkurenci 20., Lada 
dokonce obsadila medailovou 3. pozici. Gratulujeme!

Mgr. Bedřiška Treglerová

Reprezentanti ZODM

Divácké centrum ZODM



7www.nejdek.cz

Aktuality

Už 100 let nečekáme, až pomůže někdo jiný

Nejdecké ulice podle počtu obyvatel
 

Ulice Počet obyvatel Ulice Počet obyvatel 
2015 2020 2015 2020 

B. Němcové 57 52 Na Stráni 20 17 
Bezručova 49 57 Nad Rolavou 61 51 
Bratří Čapků 132 96 Nad Tratí 26 33 
Čsl. letců 39 37 Nádražní 40 11 
Dukelská 118 115 náměstí Karla IV. 787 731 
Dvořákova 48 45 Nerudova 26 22 
Horní 7 13 Okružní 745 696 
Husova 100 112 Osvětimská 244 239 
Chodovská 60 42 Perninská 3 3 
J. A. Gagarina 363 356 Pod Lesem 3 3 
Jiráskova 189 197 Pod Šibeníkem 22 28 
Jiřího z Poděbrad 68 74 Poštovní 76 90 
Jungmannova 91 108 Rolavská 443 420 
Karlovarská 174 182 Rooseveltova 43 49 
Kollárova 77 82 sídliště 9. května 468 433 
Komenského 138 129 Smetanova 109 93 
Kraslická 63 62 Soudní 9 10 
Krátká 26 26 Švermova 121 110 
Lesní 23 23 U Jeslí 19 34 
Letná 65 59 Údolní 26 22 
Lidická 59 61 Vítězná 45 37 
Limnická 175 205 Zahradní 51 55 
Lipová 508 495 Závodu míru 606 560 
Luční 9 9 Žižkova 44 47 
Mládežnická 60 49 nezjištěno 12 0 
Na Kopečku 8 15 celkem 6 755 6 495 

 
 

Nejčastější příjmení v lednu 2020 
40 – Šandor 
39 – Šandorová 
27 – Dvořáková 
24 – Dvořák, Novák 
19 – Horňáková 
18 – Štěříková 
17 – Kříž, Štěřík 
16 – Růžičková 
15 – Balog, Krejčí, Krejčová, Pospíšil 
14 – Horňák, Husár, Novotná, Pospíšilová, Schlosser, Svoboda 
13 – Svobodová 
12 – Malá, Nováková, Veselý, Vrbová 
11 – Balogová, Godžo, Godžová, Holubová, Křížová, Kučera, Němec, Sýkora 
10 – Červenka, Dlouhá, Hajný, Holíková, Kováčová, Krajňák, Kučerová, Marek, Radimerský, Šilhan, Vrba 
 
Zpracoval: Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., kronikář města, ve spolupráci s paní Dašou Oberreiterovou (MěÚ Nejdek) 

Nejčastější příjmení v lednu 2020
40 – Šandor
39 – Šandorová
27 – Dvořáková
24 – Dvořák, Novák
19 – Horňáková
18 – Štěříková
17 – Kříž, Štěřík

16 – Růžičková
15 – Balog, Krejčí, Krejčová, Pospíšil
14 – Horňák, Husár, Novotná, Pospíšilová, 
          Schlosser, Svoboda
13 – Svobodová
12 – Malá, Nováková, Veselý, Vrbová
11 – Balogová, Godžo, Godžová, Holubová, 
          Křížová, Kučera, Němec, Sýkora

10 – Červenka, Dlouhá, Hajný, Holíková, 
          Kováčová, Krajňák, Kučerová, Marek, 
          Radimerský, Šilhan, Vrba

Zpracoval: Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., 
kronikář města, 

ve spolupráci s paní Dašou Oberreiterovou
 (MěÚ Nejdek)

Nový spot na oficiálních webových stránkách České-
ho červeného kříže poukazuje na to nebýt lhostejný 
a čekat, až někdo něco udělá za vás nebo pomůže 
někomu někdo jiný. Poukazuje na ty, kteří zůstá-
vají skrytí a kteří nečekají, až někdo něco… Jejich 
pomoc je teď a tady. I my se snažíme v naší Místní 
skupině ČČK zapojovat do projektů či pořádat akce, 
které pomáhají druhým. Od výuky první pomoci, 
zdravotního dozoru, osvěty či prodeji perníčků po 
rozdávání čaje a polévky na vánočním jarmarku za 
dobrovolný příspěvek, který pak putuje tam, kde je 
potřeba.
Letos jsme se rozhodli, že výtěžek z prodeje nápojů 
na rozsvěcení stromečku a dobrovolný příspěvek 
z rozdávání čaje a polévky na jarmarku poputuje 

nejen na fond Humanity ČČK, ale hlavně vypomůže 
opět zde v našem městě. Tentokrát volba padla na 
Tomáška Janáčka, kterého čeká operace nohy, po 
které se bude opět učit chodit, a následná intenzivní 
rehabilitace na klinice Axon nebude pro rodiče nijak 
levnou záležitostí. Děkuji proto tímto všem, kteří se 
zapojují do našich akcí a pomáhají nám tak pomá-
hat druhým.

Co nás čeká do léta
11. 4. – Putování za velikonočním zajíčkem – pu-
tování spojené se soutěžemi na téma lidské zdraví, 
první pomoc, znalosti z dopravy, ekologie a tradic 
Velikonoc
11. 6. – účast na miniveletrhu Je to Tvůj život, kámo! 

v rámci Protidrogového vlaku
20. 6. – zdravotní dozor na Nejdecké pouti
Koronavirus: 
Červený kříž pomáhá v boji s nákazou
Pomoc spočívá zejména v prevenci, šíření informa-
cí o způsobu přenosu infekce a způsobech ochrany 
před ní, klinických známkách onemocnění apod.  
V ohnisku nákazy, kde provozuje i svá zdravotnická 
zařízení, se ČK dále podílí na péči o nemocné, posky-
tuje psychologickou pomoc, distribuuje ochranné 
prostředky apod. Podle stavu závažnosti ohrožení se 
v jednotlivých zemích podílí na protiepidemických 
opatřeních.

Za MS ČČK Nejdek PharmDr. Eliška Fejksová



8 Nejdecké listy | BŘEZEN 2020

Vzpomínky

RC Zvoneček, z. s. informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi
Malé ohlédnutí do ledna: 
V sobotu 22. ledna se v Kulturním domě konal Dětský 
maškarní ples. Tentokrát byl bubákovský. Nejen, že 
nás překvapilo, kolik dětí na ples přišlo, ale úžasná 
byla také přehlídka krásných a nápaditých masek.
Rádi bychom poděkovali všem partnerům, spon-
zorům a pomocníkům, bez kterých bychom pro Vás 
takové akce nemohli uspořádat. 

Pátek 20. března, 16:00–19:00, RC Zvoneček
Škola hrou
Třetí setkání budoucích prvňáčků na zajímavé 
téma Zvířátka kolem nás. Přiveďte Vašeho předško-
láka, ať si vyzkouší, jaké to v té škole bude. 
Cena každé školičky je 200 Kč. 
Kontakt: Martina, 605 259 863.

Co se chystá na du-
ben?
Oblíbená Burza 
dětského odívání 
(18. 4.)
Brzy se bude ze skří-
ní vytahovat jarní a 
letní oblečení. Není 
zrovna příjemné na 
poslední chvíli zjis-
tit, že Vašim dětem 
něco chybí nebo že z mnoha věcí vyrostly. Máte tedy 
možnost ulovit pár potřebných kousků na Dětské 
burze a ty nepotřebné poslat dál.
Bližší informace se dočtete v dubnových Nejdeckých 
listech, na zvonečkovských www stránkách a našem 
facebooku. 
Informace o naší činnosti a plánovaných akcích 
najdete na www.rczvonecek.cz a www.facebook.
com/rczvonecek.
Vaše dotazy a náměty můžete psát na 
e-mail rczvonecek@seznam.cz.

Za RC Zvoneček Mgr. Karin Kozáková
Foto: Alex Kozák

Vzpomínáme

Kdo v srdci žije, nezemřel.
Dne 11. 1. 2020 uplynulo 
již 33 let ode dne, kdy nás

navždy opustil 
pan Karel Janda.

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.

Dcera Ludmila

Dne 6. 2. 2020 uplynulo 5 
smutných let, co nás navždy 

opustil pan Jozef Čutrík. 
S láskou vzpomíná syn Jaroslav 

a ostatní příbuzní. 

Dne 23. 3. 2020 uplynou 
2 smutné roky od chvíle, kdy 

nás navždy opustila naše 
maminka a babička,

 paní  Rut Tomešová. 
Děkujeme všem, kteří ji znali, 

za společnou tichou 
vzpomínku. 

S láskou vzpomíná celá rodina. 

Dne 16. 2. 2020 tomu byl 1 rok, 
co po těžké nemoci tiše odešla 

naše milovaná maminka, 
babička a prababička, 

paní Božena Marková. 
Vzpomeňte s námi, děkujeme. 
Syn Pepík s rodinou a dcera 

Monika s rodinou

Dne 23. 3. 2020 uplyne 6 let od chvíle, kdy nám odešla
naše milovaná maminka, babička a prababička, 

paní Vlasta Hostáňová. 

Dne 24. 4. 2020 uplyne 6 let od chvíle, kdy nám odešel
náš milovaný tatínek, dědeček a pradědeček,

pan Ladislav Hostáň. 

S láskou vzpomíná syn s rodinou. 

Vzpomínka v srdci zůstane.
Dne 25. března 2020 uplyne

již 20 let od náhlého odchodu
mého manžela a našeho tatínka 

pana Jana Jandy, rozeného 
Buzika.

Kdo jste ho znali a měli rádi,
věnujte mu s námi tichou

vzpomínku.
Manželka Ludmila, synové Lukáš

a Tomáš

Dne 7. 2. 2020 tomu byl 1 rok, 
co nás navždy opustila naše 

milovaná maminka a babička, 
paní  Eva  Biňovcová. 

Stále vzpomínáme. 
Dcera s rodinou a ostatní 

příbuzní 

Vzpomínáme

Dne 25. 11. 2019 uplynulo
20 let, co nás navždy opustila
naše drahá maminka a    ma
paní Adelinde Daňková. 

S láskou vzpomíná
dcera Eva s rodinou.

Dne 6. 11. 2019 uplynulo
9 smutných  let od chvíle, kdy 
nás navždy opustila naše dcera

Lucie Eliášová. 

S láskou vzpomínáme. 
Rodina a přátelé

Dne 26. 12. 2019 uplynou
2 roky, co nás opustila naše 
drahá Majka Káčereková. 
Všichni moc vzpomínáme

a moc nám schází. 
Rodina Káčereková.

Dne 13. 12. 2019 tomu bude
5 let, kdy jsme se naposledy 

rozloučili s naší drahou 
maminkou, babičkou 

a prababičkou 
paní Jiřinou Parnahajovou.

Se smutkem v srdci stále 
vzpomínají synové s rodinami.

Dne 10. 11. 2019 uplynul 1 rok, 
co nás opustil

 pan Miroslav Štěch.
Vzpomíná rodina a přátelé. 
Za všechny, kdo jste jej znali,
děkuji za tichou vzpomínku.

Manželka Helena

Dne 30. 12. 2019 uplyne
9 smutných let, kdy zemřel náš 

milovaný tatínek
pan Josef Vlček. 

S láskou vzpomínají děti,
nikdy nezapomeneme. 

Dne 30. 12. 2019 uplyne
1 rok, co nás navždy opustila

paní Marcela Kurešová
(Bednářová).

Děkujeme všem za tichou 
vzpomínku.

Stále vzpomínají kamarádky
Marie a Jana. 

Dne 11. 12. 2019 uplyne 8
smutných let od chvíle, kdy nás

opustila naše milovaná 
paní Magdalena Pospíšilová.

S láskou vzpomínají 
a tichou vzpomínku věnují 
manžel, syn Mirek s rodinou

a ostatní příbuzní.



9www.nejdek.cz

Aktuality

12. 3. – zájezd (s přispěním NČV, a. s.) na exkurzi 
do pivovaru v Kynšperku, odjezd z autobusového 
nádraží v 9:00, účastnický příspěvek 50 Kč, zpět bez 
OC GLOBUS.                                      
27. 3. – v kinokavárně od 14:45 beseda pana Zajíčka 
z Muzea strašidel v Plzni, pořádá Městská knihovna 
v Nejdku pro veřejnost, poplatek 50 Kč.                
Připravujeme: 6. 4. v kinokavárně od 14:00 be-
seda s Policií ČR – trestná činnost páchaná na se-
niorech (účastnický příspěvek 30 Kč). Odpoledne s 
muzikou v Klubíčku, termín bude upřesněn.
Ohlédnutí: Zájezd do KMD na „Galakoncert ope-
retních melodií“ (14. 1.) se uskutečnil s přispěním 
MěÚ Nejdek a byl přijat s vřelým ohlasem, některé 
známější melodie si spolu s orchestrem a zpěváky 
notovali i diváci v hledišti divadla. Po zahájení naší 

výroční valné hromady (4. 2.) všechny přítomné 
svými písničkami příjemně naladily děti z MŠ Li-
pová, za jejich vystoupení a výtvarné dárečky dě-
kujeme. Předsedkyně klubu paní Hriňová a členka 
rady paní Höhligová přednesly zprávy o činnosti a 
hospodaření v roce 2019. V diskuzi vystoupili i hosté 
– paní starostka Vocelková a místopředseda SPCCH 
pan Seidl. Přijatým usnesením byl odsouhlasen plán 
akcí v roce 2020 a stávající rada byla volbou doplně-
na o paní Ilonu Janků. V radě bude obětavě pokračo-
vat i paní Veselíková, která letos oslavila významné 
kulaté životní jubileum – blahopřejeme. Za spon-
zorský dar (v podobě úvodního přípitku) děkujeme 
firmě Jan Becher – Karlovarská Becherovka, a. s.                                                                                                                             

Rada Klubu seniorů
Foto poskytli autoři článku

Poděkování
Děkujeme panu Jaroslavu Seidlovi a paní Ludmile 
Jandové, že pro nás organizují úžasné wellness po-
byty v Sezimově Ústí – „nezkusíš, nevíš“. 

Za všechny zúčastněné Alžběta Malinová

Rok se s rokem sešel a byl tu opět čas odjezdu na 
wellness pobyt do Sezimova Ústí, který se letos ko-
nal v době od 19. 1. 2020 do 26. 1. 2020 a byl v pořa-
dí již šestý. Zájem o tento pobyt rok od roku stoupá, 
letos se ho zúčastnilo celkem 86 osob z Nejdku a 
okolí. Týden plný relaxace, kulturních zážitků a dob-

rého jídla uběhl jako voda. Letos pro nás byly připra-
veny zájezdy na zámek v Jindřichově Hradci, zámek 
Hluboká a do památkové zóny v Holašovicích, kde se 
natáčely některé scény filmu Babovřesky. Dále pak 
na Čapí hnízdo. Opět jsme si zatančili na dvou ta-
nečních večerech, zahráli bowling, bingo a zaplavali 

v bazénu. Těžko se nám odjíždělo, ale už se těšíme 
na to, že se příští rok opět do Sezimova Ústí vrátíme. 
Poděkování patří celému kolektivu Wellness hotelu 
MAS za jejich milý a vstřícný přístup.                                                                                                         

Ludmila Jandová a Jaroslav Seidl
Fota poskytli autoři článku

Svaz postižených  
civilizačními chorobami 

ZO Nejdek informuje
Pozvánka pro širokou veřejnost na akci
U příležitosti MDŽ město Nejdek ve spolupráci s SP-
CCH ZO Nejdek, zastoupené předsedkyní svazu paní 
Ludmilou Jandovou, a město Nejdek, zastoupené 
starostkou města Nejdek paní Ludmilou Vocelkovou 
a místostarostkou paní Pavlínou Schwarzovou, Vás 
srdečně zvou do Klubíčka na taneční poslechové od-
poledne dne 13. března 2020. Začátek je ve 14:00. 
K tanci a poslechu Vám bude hrát pan Jan Zumr. 
Vstupné je 30 Kč. Pro ženy připraven dárek od města 
Nejdek.

Za SPCCH ZO Nejdek Jaroslav Seidl, místopředseda 
SPCCH ZO Nejdek z. s.

Ohlédnutí za wellness pobytem

Klub seniorů informuje

Michal Navrátil, zástupce hotelu MAS a Jaroslav Seidl (zleva) Společné foto

Upozornění
Ordinace MUDr. Vladimíra Zindra, privátní psychiat-
rická ordinace, již není v provozu.



10 Nejdecké listy | BŘEZEN 2020

Městská knihovna

Informace z městské knihovny

HISTORIE S ÚSMĚVEM
veselé povídání principála a majitele Muzea plzeňských strašidel,  
Pohádkového statku, plzeňského ponocného, 
autora knížek pohádek a pověstí Zdeňka Zajíčka 

Městská knihovna v Nejdku
pořádá pro seniory 

besedu se Zdeňkem Zajíčkem

Pátek 27.3.2020 ve 14.45 hodin  
Kinokavárna v Nejdku
Vstupné: 50,-Kč

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.  

V měsíci únoru proběhly plánované akce na tento rok. 
V Galerii @ pokračovala výstava fotografií s názvem „S 
Krušnoholkou za vlky“ a uskutečnila se beseda s Vladi-
mírem Votápkem na téma jeho vydané knihy „Kavkaz-
ské tragédie“.  
Březen – měsíc čtenářů
Tato tradiční akce se po několika letech, kdy dostaly 
přednost informační technologie, opět věnuje přede-
vším knihám a čtenářům. Pro děti budou připraveny 
různé testy a kvizy, které prověří jejich nejen knihovnic-
ké, ale také všeobecné znalosti, a také výtvarná dílna. 
Jako obvykle si čtenáři a návštěvníci mohou zakoupit 
knihy a časopisy vyřazené z fondu knihovny, ale hlav-
ně si vypůjčit některou z nových knih, které knihovna 
pravidelně dokupuje a zařazuje do fondu. I v loňském 
roce bylo zakoupeno mnoho nových knih pro děti i do-
spělé – romány pro ženy, detektivní příběhy, thrillery i 
naučné knihy z různých oborů a dětské pohádkové kni-
hy, příběhy pro dívky či chlapce a také dětské naučné 
encyklopedie. Všechny novinky jsou postupně zapiso-
vány a zařazovány a informace nejen o nových knihách 
čtenáři najdou na webu knihovny v on-line katalogu. 
Jeho prostřednictvím je také možné si knihu zarezervo-
vat, takže při návštěvě knihovny už je kniha pro čtenáře 
připravena.
V čítárně je možné si vypůjčit z mnoha titulů časopisů 
z různých oborů – např. cestovatelské časopisy Koktejl, 
Lidé a Země, Na cesty nebo National Geographic, ča-

sopisy různého zaměření – např. o bydlení – Domov, 
Bydlení, Dům a zahrada nebo týdeníky Reflex, Květy, 
Vlasta, Týden a mnohé další. Dále knihovna odebírá 
např. časopis Venkov a styl, D-test pro spotřebitele, 
Kreativ (dříve Praktická žena), Dekor, Rozmarýna nebo 
Krásný rok. Z denního tisku je čtenářům v čítárně k dis-
pozici Karlovarský deník. K vypůjčení je také regionální 
měsíčník Krušnohorský Erzgebirge Luft. Děti mají k 
dispozici oblíbené tituly komiksových časopisů – Čtyř-
lístek, Kačer Donald a Tom a Jerry.
Zahájení výstavy patchworku
Ve čtvrtek 19. 3. 2020 v 17 hodin bude vernisáží 
zahájena výstava ručních prací nejen nejdeckých auto-
rek s názvem „Jehlou a nití“. Vystavovanou technikou 
ručních prací bude tentokrát patchworková tvorba. 
Oslovili jsme několik šikovných žen, které nám své vý-
robky ochotně zapůjčily k uspořádání této výstavy. Jsou 
to: Ivana Tomsová z Vysoké Pece, Věra Hejlová, Lucie 
Černá, Marcela Urbánková a Klára Kovaříková z Nejdku, 
Dagmar Šimková z Rájce a Věra Holoubková z Liberce.
Ve středu 18. 3. 2020 od 17 hodin zveme zájemce 
do prostor kinokavárny na přednášku s minikurzem 
Automatická kresba Jany Čekanové z Ostrova, která 
se zabývá technikami propojujícími fyzické a duševní 
tělo. Jana Čekanová – mistr reiki a praktik kvantové 
terapie, která navštíví Nejdek již podruhé, nabízí kro-
mě kyvadla také kurzy a semináře o zvládnutí práce 
s energiemi, praktiky vedoucí k ozdravení a pročištění 

těla, aury, čaker i prostoru. Na kurzu se naučíme tech-
niku automatické kresby. Automatická kresba je kresba 
neovlivněná rozumem a vědomím, ruka kreslí jakoby 
sama, je vedena podvědomím. Člověk se musí úplně 
uvolnit a odpoutat od toho, co dělá. Každý člověk zob-
razuje to, co je zrcadlem jeho vnitřního já, jeho poznání, 
způsobu myšlení, nasměrování na životní cestě. Chce-li 
léčit, kreslí diagnosticky, chce-li rozdávat radost, kreslí 
volněji, umělečtěji. To odlišuje automatické kreslení 
od kreslení realistického. Způsob, jak lze používat au-
tomatickou kresbu, by se dal nazvat diagnostickým a 
léčebným, protože automatická kresba může být také 
zdrojem úžasných informací o stavu energií v člověku, 
okolním prostředí, různých situacích a také společnosti 
(více na www.janacekanka.cz). Jestli se s automatickou 
kresbou chcete seznámit, potřebujete blok čistých papí-
rů, pastelky, tužku, ořezávátko, a kdo vládne kyvadlem, 
také kyvadlo, ale není podmínkou.
Výtvarná dílna – Myška čtenářka
Ve středu 25. 3. od 15 do 18 hodin pořádáme vý-
tvarnou dílnu na téma Dekorace ze starých knih – Myš-
ka čtenářka. Odepsaným knihám, které jsou odkázány 
na cestu do sběru, tak dáme možnost udělat nám ještě 
radost. Dílna je doporučena dětem od 10 let nebo v do-
provodu rodičů (poslední účastník dílny bude vpuštěn 
do knihovny v 17:30 hodin). 
Podrobné informace o akcích najdete na plakátech.

Vladimíra Satýnková, Odbor kultury



11www.nejdek.cz

Kino, kultura

6. pá 17:00, 19:30  NA STŘEŠE
Česko – Profesor Rypar (Alois Švehlík) poskytne 
dočasné útočiště Songovi (Duy Anh Tran), mla-
dému Vietnamci, jehož našel ukrytého na střeše 
svého domu. Mohou však dva takto odlišní lidé 
vůbec sdílet jeden prostor, aby z toho nebyla 
katastrofa? Pomůže jim v tom jejich drzý plán? Soužití nevraživého pána, roz-
zlobeného na celý svět, který mu neuchopitelně uniká, a mladíka, který hledá 
východisko ze zoufalé situace v neznámém městě, přináší mnoho třecích ploch, 
tragikomických situací, ale i překvapivých nápadů a řešení. Každý z nás totiž po-
třebuje, aby jej někdo potřeboval. 
vstupné: 40 Kč, 97 minut, nevhodný mládeži do 12 let

13. pá 17:00, 19:30  CAPTAIN MARVEL
USA – Snímek Captain Marvel se odehrává v devadesátých letech dvacátého 
století a je tak zcela novým dobrodružstvím z dosud neviděného období filmo-
vého světa Marvel. Film sleduje příběh Carol Danversové, ze které stala jedna z 
nejmocnějších superhrdinek světa. Když Zemi zasáhne mezihvězdná válka mezi 
dvěma mimozemskými rasami, Danversová se ocitá s malou skupinou spojenců 
přímo v srdci konfliktu.
vstupné: 40 Kč, 124 minut, dabing, nevhodný mládeži do 12 let

20. pá 17:00, 19:30  SKLENĚNÝ POKOJ
Česko/Slovensko – Na kopci nad Brnem vyrostl počátkem třicátých let minulého 
století obdivuhodný dům. Mistrovské dílo modernistické architektury z betonu a 
oceli je dílem slavného architekta von Abta. Středobodem domu je „Skleněný po-
koj“. Von Abt tuto jedinečnou stavbu navrhl pro bohatého podnikatele Viktora Lan-
dauera, jeho ženu Liesel a jejich rodinu. Skleněný pokoj se stává nejen architek-
tonickým skvostem, ale i synonymem krásy, modernosti, otevřenosti, stejně jako 
symbolem nadějí mladého československého národa, symbolem budoucnosti.
vstupné: 40 Kč, 104 minut, nevhodný mládeži do 12 let

27. pá 17:00  RAUBÍŘ RALF A INTERNET
USA – Ve filmu Raubíř Ralf a internet 
opouštíme Litwakovu videohernu a 
vydáváme se do rozsáhlých, nezma-
povaných a vzrušujících vod interne-
tu, na kterých udělá Ralfovo raubíř-
ství pořádné vlny. 
vstupné: 40 Kč, 113 minut, 
dabing, přístupný

KINO PRO DRUŽINY
27. pá 13:30  RAUBÍŘ RALF A INTERNET 
USA – animovaná pohádka
vstupné: 25 Kč, 113 minut, dabing, přístupný

www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240 135, e-mail: infocentrum@nejdek.cz, 
zdroj: www.csfd.cz

AUTOMATICKÁ 
KRESBA

minikurz

JANA ČEKANOVÁ
MISTR REIKI
PRAKTIK KVANTOVÉ TERAPIE

Městská knihovna Nejdek
středa 18.3.2020

17 hodin

Vstupné: 50,-Kč

V průběhu akce budou pořizovány záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

Vzít sebou: blok čistých papírů, pastelky, tužku, ořezávátko... a kdo vládne kyvadlem, také kyvadlo...

JJEEHHLLOOUU  AA  NNIITTÍÍ
VÝSTAVA PATCHWORKU

V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ V NEJDKU

16.3. – 30.4.2020
GALERIE @

vernisáž se uskuteční 19.3.2020
od 17 hodin v přízemí knihovny

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.  

KINO NEJDEK – březen 
 
6. pá 17:00, 19:30 NA STŘEŠE 
Česko – Profesor Rypar (Alois Švehlík) poskytne dočasné útočiště Songovi (Duy Anh Tran), mladému Vietnamci, 
jehož našel ukrytého na střeše svého domu. Mohou však dva takto odlišní lidé vůbec sdílet jeden prostor, aby z 
toho nebyla katastrofa? Pomůže jim v tom jejich drzý plán? Soužití nevraživého pána, rozzlobeného na celý svět, 
který mu neuchopitelně uniká, a mladíka, který hledá východisko ze zoufalé situace v neznámém městě, přináší 
mnoho třecích ploch, tragikomických situací, ale i překvapivých nápadů a řešení. Každý z nás totiž potřebuje, aby 
jej někdo potřeboval.  
vstupné: 40 Kč, 97 minut, nevhodný mládeži do 12 let 
 
13. pá 17:00, 19:30 CAPTAIN MARVEL 
USA – Snímek Captain Marvel se odehrává v devadesátých letech dvacátého století a je tak zcela novým 
dobrodružstvím z dosud neviděného období filmového světa Marvel. Film sleduje příběh Carol Danversové, ze 
které stala jedna z nejmocnějších superhrdinek světa. Když Zemi zasáhne mezihvězdná válka mezi dvěma 
mimozemskými rasami, Danversová se ocitá s malou skupinou spojenců přímo v srdci konfliktu. 
vstupné: 40 Kč, 124 minut, dabing, nevhodný mládeži do 12 let 
 
20. pá 17:00, 19:30 SKLENĚNÝ POKOJ 
Česko/Slovensko – Na kopci nad Brnem vyrostl počátkem třicátých let minulého století obdivuhodný dům. 
Mistrovské dílo modernistické architektury z betonu a oceli je dílem slavného architekta von Abta. Středobodem 
domu je „Skleněný pokoj“. Von Abt tuto jedinečnou stavbu navrhl pro bohatého podnikatele Viktora Landauera, 
jeho ženu Liesel a jejich rodinu. Skleněný pokoj se stává nejen architektonickým skvostem, ale i synonymem krásy, 
modernosti, otevřenosti, stejně jako symbolem nadějí mladého československého národa, symbolem budoucnosti. 
vstupné: 40 Kč, 104 minut, dabing, nevhodný mládeži do 12 let 
 
27. pá 17:00 RAUBÍŘ RALF A INTERNET 
USA – Ve filmu Raubíř Ralf a internet opouštíme Litwakovu videohernu a vydáváme se do rozsáhlých, 
nezmapovaných a vzrušujících vod internetu, na kterých udělá Ralfovo raubířství pořádné vlny.  
vstupné: 40 Kč, 113 minut, dabing, přístupný 
 
KINO PRO DRUŽINY 
21. pá 13:30 RAUBÍŘ RALF A INTERNET  
USA – animovaná pohádka 
vstupné: 25 Kč, 113 minut, dabing, přístupný 
www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240 135, e-mail: infocentrum@nejdek.cz, zdroj: www.csfd.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KINO NEJDEK – březen 
 
6. pá 17:00, 19:30 NA STŘEŠE 
Česko – Profesor Rypar (Alois Švehlík) poskytne dočasné útočiště Songovi (Duy Anh Tran), mladému Vietnamci, 
jehož našel ukrytého na střeše svého domu. Mohou však dva takto odlišní lidé vůbec sdílet jeden prostor, aby z 
toho nebyla katastrofa? Pomůže jim v tom jejich drzý plán? Soužití nevraživého pána, rozzlobeného na celý svět, 
který mu neuchopitelně uniká, a mladíka, který hledá východisko ze zoufalé situace v neznámém městě, přináší 
mnoho třecích ploch, tragikomických situací, ale i překvapivých nápadů a řešení. Každý z nás totiž potřebuje, aby 
jej někdo potřeboval.  
vstupné: 40 Kč, 97 minut, nevhodný mládeži do 12 let 
 
13. pá 17:00, 19:30 CAPTAIN MARVEL 
USA – Snímek Captain Marvel se odehrává v devadesátých letech dvacátého století a je tak zcela novým 
dobrodružstvím z dosud neviděného období filmového světa Marvel. Film sleduje příběh Carol Danversové, ze 
které stala jedna z nejmocnějších superhrdinek světa. Když Zemi zasáhne mezihvězdná válka mezi dvěma 
mimozemskými rasami, Danversová se ocitá s malou skupinou spojenců přímo v srdci konfliktu. 
vstupné: 40 Kč, 124 minut, dabing, nevhodný mládeži do 12 let 
 
20. pá 17:00, 19:30 SKLENĚNÝ POKOJ 
Česko/Slovensko – Na kopci nad Brnem vyrostl počátkem třicátých let minulého století obdivuhodný dům. 
Mistrovské dílo modernistické architektury z betonu a oceli je dílem slavného architekta von Abta. Středobodem 
domu je „Skleněný pokoj“. Von Abt tuto jedinečnou stavbu navrhl pro bohatého podnikatele Viktora Landauera, 
jeho ženu Liesel a jejich rodinu. Skleněný pokoj se stává nejen architektonickým skvostem, ale i synonymem krásy, 
modernosti, otevřenosti, stejně jako symbolem nadějí mladého československého národa, symbolem budoucnosti. 
vstupné: 40 Kč, 104 minut, dabing, nevhodný mládeži do 12 let 
 
27. pá 17:00 RAUBÍŘ RALF A INTERNET 
USA – Ve filmu Raubíř Ralf a internet opouštíme Litwakovu videohernu a vydáváme se do rozsáhlých, 
nezmapovaných a vzrušujících vod internetu, na kterých udělá Ralfovo raubířství pořádné vlny.  
vstupné: 40 Kč, 113 minut, dabing, přístupný 
 
KINO PRO DRUŽINY 
21. pá 13:30 RAUBÍŘ RALF A INTERNET  
USA – animovaná pohádka 
vstupné: 25 Kč, 113 minut, dabing, přístupný 
www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240 135, e-mail: infocentrum@nejdek.cz, zdroj: www.csfd.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KINO NEJDEK – březen

Více informací na:
www.facebook.com/EvikNejdek
nebo volejte 602 136 643

14. a 21. března 2020
od 16:00

POZVÁNKA NA DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL



12 Nejdecké listy | BŘEZEN 2020

Kultura

K
R

U
H

 P
Ř

Á
T

EL
 H

U
D

B
Y 42. koncertní sezona

vstupné 150 Kč, studenti a důchodci 100 Kč

328. koncert

 Lobkowicz trio

Kruh přátel hudby v Nejdku je realizován za finanční podpory Karlovarského kraje. 

Bližší informace:
městské infocentrum

nám. Karla IV. 241, Nejdek

www. nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk)

10. března 2020 v 19 hodin 
velký sál kina v Nejdku

11. ročník národní putovní výstavy zvelebených míst z celé ČR
Poděkování všem, kdo přispívají k pozitivním změnám našich sídel i krajiny

Výstavu pořádá Asociace Entente Florale – Souznění CZ, v partnerství s kraji ČR.
Do 30. 3. 2020 hlasujte o nejlepší proměně na www.CEStAmiPRomEn.CZ

Má vlast cestaMi proMěn
Příběhy domova 2019/2020

Kolekce 4: kraj Karlovarský, plzeňský

HLAVNÍ PARTNER PARTNEŘIPOŘÁDAJÍ

Asociace

Souznění
Entente Florale CZ

SPOLUPRACUJÍ MEDIÁLNÍ
PARTNEŘI

www.vysehradskyzahradnik.cz

Nejdek, náměstí Karla IV., před ZŠ Nejdek
2. 3. - 31. 3. 2020

Prezentace proměny Nejdecké hladové zdi 

           

V loňském roce jsme vyhlásili fotografickou soutěž Nejdecko očima Nejdečanů a byli jsme moc 
potěšeni, jak velkou účast a úspěch soutěž měla. Proto jsme se i v letošním roce rozhodli 
vyhlásit fotosoutěž, tentokrát na téma Zajímavosti Nejdecka. Město Nejdek v letošním roce 
oslaví 680 let od svého vzniku a za tu dobu se v Nejdku a jeho širokém okolí událo mnoho 
změn. Nejdecká krajina a její ráz se měnil v závislosti na historických událostech. Postavilo se 
mnoho budov, mnoho jich zmizelo, po mnoha zůstaly jen stopy v krajině a ty, které zůstaly, se 
chlubí krásnými detaily. Příroda v okolí Nejdku skrývá krásná místa a pomáhá nejednomu z nás 
relaxovat po náročných dnech. Procházíme se v ní, odpočíváme, čerpáme energii, turisté za ní 
jezdí a velmi ji chválí. Nebojte se rozšířit svůj rádius i do Tatrovic, Lesíka, Jelení, Přebuze, Old-
řichova, Lužce atp., všechno to jsou místa, která historicky a svým způsobem k Nejdku patří. 
Fantazii, nápadům a oku fotografa se meze nekladou! 

2020Zajímavosti Nejdecka

Ing. Dita Míková, vedoucí Odboru kultury

soutěž Nejdecko očima Nejdečanů a byli jsme moc 
2020

FOTOSOUTĚŽ

• Zahájení soutěže: 1. 3. 2020
• Ukončení soutěže: 30. 6. 2020
• Soutěžit mohou občané Nejdku a jeho přilehlých částí Bernova, Fojtova, Lesíku, Lužce, Oldři-           
chova, Pozorky, Suché, Tisové a Vysoké Štoly.
• Soutěž je určena pro všechny amatérské fotografy všech věkových kategorií. 
• Termínem soutěže není omezeno pořízení fotografie (tzn. do soutěže můžete zaslat fotografie      
pořízené i v předchozích letech). 
• Fotografii společně se jménem, přesnou adresou, telefonním číslem, e-mailem a s popiskem 
fotografie odešlou soutěžící nejpozději do 30. 6. 2020 elektronicky na adresu                               
d.mikova@nejdek.cz ve formátu JPG, TIFF nebo NEFF. 
• Do soutěže můžete poslat maximálně 5 soutěžních fotografií.
• Vítězové budou zveřejněni v Nejdeckých listech 9/2020.
• Zaslané fotografie budou od září do října 2020 vystaveny v Městské knihovně v Nejdku.
• Z vítězných fotografií vytvoříme nástěnný kalendář pro rok 2021 a bude prodáván v info-
centru Nejdek.
• Zasláním fotografií do soutěže uděluje soutěžící městu Nejdek právo používat fotografie k pro-        
pagaci města a jeho okolí (výroba pohlednic, plakátů, kalendářů, propagace na internetu, v 
tisku apod.).
• Zasláním fotografií do soutěže souhlasí účastník, aby město Nejdek v souvislosti s vyhláše-    
nou soutěží spravovalo po dobu nezbytně nutnou informace o jeho osobě a zveřejnilo jméno v 
Nejdeckých listech. Tento souhlas může soutěžící kdykoliv odvolat. 
• Pořadatelem soutěže je Město Nejdek, případné dotazy na adrese d.mikova@nejdek.cz.
                                                                                    Těšíme se na Vaši účast! 

Podmínky soutěže

Kusterová Karolína
Fotosoutěž 2019

Čihák Libor
Fotosoutěž 2019

Holakovský Jan
Fotosoutěž 2019

DEKORACE
ZE STARÝCH KNIH

MYŠKA ČTENÁŘKA
a jiné dekorace

Městská knihovna v Nejdku
pořádá
výtvarnou dílnu

STŘEDA 
25.3. 2020

15 hodin
KNIHOVNA - přízemí

VSTUPNÉ:
děti do 15 let 30 Kč

dospělí 50 Kč

Upozornění: 
Dílna je vhodná pro děti od 10 let nebo v doprovodu rodičů.

Poslední účastník dílny bude vpuštěn do knihovny v 17.30 hodin.
Dílna bude končit v 18 hodin.

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora. 



13www.nejdek.cz

Kultura

vstupné:
v předprodeji 100 Kč

         na místě 150 Kč

bližší informace:
infocentrum Nejdek,
nám. Karla IV. 241, Nejdek
www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz
tel.: 353 240 135,
736 679 260

27. března 2020
od 20:00

v průběhu akce 
budou pořizovány
audiovizuální záznamy
k dokumentačním 
potřebám organizátora
(web, fcb, propagační
materiál, tisk)

Final Horizon
 /DE/ 
Tajfun

KD – Nejdek
KLUBÍČKO

NA NEDĚLNÍ DIVADELNÍ POHÁDKU 

srdečně zve
všechny malé diváky
rodiče či prarodiče

vstupné: 30 Kč

29. března 2020
od 15:00  
velký sál kina v Nejdku

Bližší informace:
městské infocentrum

nám. Karla IV. 241, Nejdek

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk).

D
iv

ad
lo

 z
 b

ed
ny

Město Nejdek
                           vás srdečně zve na

zábavné odpoledne plné

dovádění, tance a soutěží

Kulturní dům v Nejdku

4. dubna 2020
od 15:00

DĚTSKÝ KABARET

zdobení velikonočních vajíček
soutěže s velikonoční tématikou
malování na obličej
balonkář

Bližší informace:
městské infocentrum

nám. Karla IV. 241, Nejdek

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokument. potřebám organizátora

(web, fcb, propagační materiál, tisk)

předprodej vstupenek v městském infocentru
od 9. března 2020

vstupné 50 Kč v předprodeji, 70 Kč na místě

MILENA STEINMASSLOVÁ

DANA HOMOLOVÁ

JAKUB ZINDULKAvz
hu

ru

24. dubna 2020 od 19:00
Kulturní dům v Nejdku

vstupné: 230 Kč – 290 Kč předprodej v městském infocentru
                            od 9. března 2020

Bližší informace:
městské infocentrum

nám. Karla IV. 241, Nejdek

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokument. potřebám organizátora

(web, fcb, propagační materiál, tisk)



14 Nejdecké listy | BŘEZEN 2020

Sport, inzerce

První velká medaile  
pro Radon

IX. hry zimní olympiády dětí a mládeže 2020 v Karlovarském kraji

Zimní olympiáda z pohledu lyžařů z LKNH

Zima stále ne a ne ukázat lyžařům svou vlídnou tvář, 
ale i přes ztížené podmínky pro přípravu se dosta-
vily první velké úspěchy, a to díky Petře Holíkové. 
Tato závodnice se nominovala na Olympiádu dětí 
a mládeže, kterou letos v lednu hostil Karlovarský 
kraj. Zde obsadila velmi pěkná umístění – 5. a 10. 
místo. To však byl jen předkrm toho, co nás čekalo 
na závodech Českého poháru starších žáků a žákyň 
na Zadově ve dnech 8. a 9. února. Sice byl závod 
kvůli nedostatku sněhu přesunut do areálu Vodník 
ve Vimperku, to však Petru nijak nerozhodilo a ve 
sprintu vybojovala druhé místo a následující den 
potvrdila svou špičkovou výkonnost šestým místem 
v intervalovém závodě volnou technikou. Velký dík 
Petře za dosažené výsledky, trenérovi Honzovi Kří-
žovi za odborné vedení a přípravu lyží a také rodině, 
bez jejíž podpory by to také nešlo.

Za TJ Radon Vysoká Pec Jakub Šebesta
Foto poskytl autor

Ve dnech 19.–24. ledna 2020 se uskutečnily IX. 
hry zimní olympiády dětí a mládeže 2020, jejichž 
pořadatelem byl tentokráte Karlovarský kraj. Hry 
proběhly na 14 sportovištích ve 34 sportovních 
disciplínách za účasti 1340 mladých sportovců ze 
14 krajů České republiky. Při letošním průběhu 
zimy stálo uspořádání některých soutěží, zejména 
běžeckého lyžování, biatlonu, alpského lyžování a 
lyžařského orientačního běhu, pořadatele značné 
úsilí. Docházelo k přesouvání jednotlivých soutěží 
z místa na místo podle momentálních sněhových 
podmínek, navážení a nahazování sněhu na tratě. 
Díky tomu se nakonec podařilo všechny plánované 
soutěže uskutečnit. Po čtyřdenním klání na jednot-
livých sportovištích zvítězil v soutěži krajů Liberecký 
kraj se ziskem 247 bodů. Karlovarský kraj skončil na 
ne příliš lichotivém 9. místě se ziskem 154 bodů. Her 
IX. zimní olympiády dětí a mládeže se zúčastnilo i 10 
nejdeckých mladých sportovců. 7 vyslal do soutěží 

oddíl alpského lyžování TJ Jiskra Nejdek, z toho 4 
závodníky do závodů ve slalomu a obřím slalomu a 3 
závodníky do snowboardových disciplín a skicrossu, 
2 závodníky vyslal klub běžeckého lyžování Radon 
Vysoká Pec a 1 závodníka vyslal klub orientačního 
běhu Nejdek Orienteering. Na bodovém zisku Karlo-
varského kraje se podíleli 4 z 10 nejdeckých závod-
níků. Nejlepšího výsledku dosáhla Nella Trinerová z 
oddílu alpského lyžování TJ Jiskra Nejdek 1. místem 
a 20 body ze skicrossu. Další bodový příděl zazna-
menaly Tereza Šimonková z téhož oddílu 10 body 
za dvě 12. místa a 11. místo ve snowboardových 
disciplínách, Petra Holíková z Radonu Vysoká Pec 15 
body za 5. a 10. místo v běhu na lyžích a její sestra 
Simona Holíková ze stejného oddílu 1 bodem za 14. 
místo v lyžařském orientačním běhu. Celkem tedy 
nejdečtí přispěli do výsledku Karlovarského 
kraje 46 body, což není rozhodně málo při pohledu 
na celkový výsledek Karlovarského kraje. Z pohledu 

celého kraje pak stojí za pozornost výkony a bodo-
vý přísun karlovarského Marka Štěrby, který sám 
přispěl do výsledku Karlovarského kraje 44 body za 
jedno vítězství a 2 druhá místa v lyžařském orientač-
ním běhu. Je jen škoda, že sportovci z ostatních měst 
a klubů Karlovarského kraje, nesrovnatelně větších 
než Nejdek, nepřinesli svými výkony další body do 
celkového zisku a umístění Karlovarského kraje. 

Jaromír Frey
Foto poskytl Václav Triner

Nella Trinerová uprostřed – vítězka skicrossu

Ve dnech 19.–24. ledna se uskutečnily Zimní olympij-
ské hry dětí a mládeže 2020, které pořádal Karlovarský 
kraj. Zahájení a ukončení olympijských her probíhalo 
na zimním stadionu v Karlových Varech se všemi po-
ctami: státní hymna, zapálení olympijského ohně, 
nástup sportovců (výběr nejlepších lyžařů) ze 14 krajů 
České republiky. Celý ceremoniál doprovázela úžasná 
atmosféra na vyprodaném zimním stadionu. V tak 
velké celorepublikové konkurenci se naši reprezentanti 
z LKNH neztratili. Předváděli krásné, bojovné výkony. 
Naši závodníci však nebyli vidět pouze v alpských disci-
plínách, ale také ve snowboardu a skicrossu. 

Historicky první olympijskou vítězkou (dětské 
olympiády) z Nejdku se stala členka našeho klu-
bu Nella Trinerová, která vybojovala 1. místo ve 
skicrossu. Předvedla nádherné výkony, které podpořil 
skvělý servis lyží v podání Davida Matysky.
Všichni naši závodníci si z olympiády odnášejí plno 
krásných zážitků, zkušeností a nových přátelství. 
Všem patří obrovské díky za reprezentaci našeho kra-
je a za skvělé výkony, které předváděli po celou dobu 
olympiády. Díky patří našim trenérům za podporu, 
starost a zkušenosti, kterými pomáhají k lepším vý-
sledkům. Dále městu Nejdek a všem dobrovolníkům 
a rodičům, kteří byli na kopci s námi.

Ani další členové klubu nezaháleli. Přestože sněhové 
podmínky nebyly ideální, zúčastnili jsme se v lednu 
dvou závodů a sportovní akce v Oberwiesenthalu. Prv-
ní závod se jel na Lipně a druhý v Rakousku – Hoch-
ficht. V Rakousku jsme se vůbec neztratili. V deštivém 
počasí se naši závodníci poprali s těžkou a dlouhou 
tratí a domů si odvezli nádherná umístění: 2. místo 
– Vorlická Eliška, 3. místa – Louda Jakub, Pichlík 
Tomáš, 4. místa – Haško Jakub, Vorlický Adam, 
Kabešová Barbora, 6. místo – Pejšová Barbora.
Všem závodníkům moc děkujeme za super výkony, 
trenérům za ochotu a chuť vyrazit s dětmi i na vzdále-
nější závody. Držíme palce a těšíme se na další krásné 
výsledky na kopci.

Za TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování –  
LK Nové Hamry Martina Hašková

Foto: Martina Hašková, Václav Triner
Inzerce



15www.nejdek.cz

Sport

Badminton
31. 1. – 2. 2. TOTAL Mistrovství ČR dospělých Plzeň – hala TJ Lokomotiva
117 hráčů a hráček z celé ČR a mezi nimi nejvíc Nejdečáků v historii, a to hned 
pět – Ondřej Šilhan, Adam Nesveda, Veronika Nováková (stále ještě čtrnáctiletá 
dvojnásobná mistryně ČR v U15), Natalie Štěříková (bronzová z MČR U17) a Mar-
cela Růžička (desátý start na MČR). 
A. Nesveda a N. Štěříková ve dvouhře, V. Nováková / N. Štěříková ve čtyřhře a 
smíšený pár O. Šilhan / M. Růžička, který se dokázal probojovat do 2. kola, kde 
dokonce dlouho vedl s nasazeným párem č. 3.
Je velmi těžké se na MČR dospělých kvalifikovat, natož pak bodovat. Proto nás 
těší historická účast hned pěti hráčů.

Stanislav Newiak, manažer odd.

O. Šilhan, M. Růžička

A. Nesveda

Pozvánka na burzu
Srdečně zveme všechny zájemce na burzu filatelie, pohlednic, bankovek a mincí, 
která se uskuteční v neděli 29. 3. 2020 od 8 do 12 hodin v Městském domě kultu-
ry Sokolov na náměstí Budovatelů.
Parkování je zdarma.

Za Klub filatelistů Sokolov Bruno Derer, KF03-8 Sokolov



16 Nejdecké listy | BŘEZEN 2020

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku. Internetové vydání na www.nejdek.cz. Registrace MK ČR E 11994. 
Vydává Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, IČ 00254801. Vychází k 1. dni v měsíci vydání. Náklad 3650 ks. 
Redakční rada: předsedkyně Š. Levková, J. Janků, M. Melicharová, P. Mika, V. Satýnková, S. Taušková, J. Tóth. Korektury: H. Míšková, J. Šesták.
Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek M. Melicharová, e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel. 353 240 138, mob. 778 747 214. 
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci, uzávěrka inzerce vždy 8. den v měsíci. Tisk: HB PRINT, s. r. o. Cheb • www.hbprint.cz

Inzerce

Prodej: 14. 3. a 18. 4. 2020
Nejdek - u vlakového nádraží v 11:40 

informace: Po-Pá 9:00-16:00
na tel.: 728 605 840, 601 576 270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky

Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell – typu Araukana 

a Dark Shell – typu Maranska.
Stáří 15-19 týdnů! Cena: 169-219 Kč/ks.

www.drubezcervenyhradek.cz

 

KÁCENÍ STROMŮ

ŠTĚPKOVÁNÍ VĚTVÍ 
A NÁLETŮ

tel.: 773 779 998

klasicky, z lana, z plošiny

KAPO Nejdek s. r. o.
přijme 

topenáře, instalatéra
na hlavní pracovní poměr

nástup možný ihned
dobré platové ohodnocení

tel.: 606 142 844, 723 629 552

(podmínkou není vyučení v oboru)

Přijmeme zaměstnance do výroby 
kabelové konfekce na ranní směnu. 

Na montážní a vizuální práce 
přijmeme šikovné dělnice nebo 

důchodkyně na zkrácenou
 pracovní dobu. 

provozovna Nejdek – Čs. letců č.p. 137
kontakt: 777 750 535 nebo 777 750 557

HODINOVÝ MANŽEL 
Zednické a malířské práce – (oprava omítek, obkladů, malování atp.)

Drobné instalatérské práce – (výměna a čištění odpadů, výměna vodovodní baterie atp.)
Drobné elektro práce – (výměna zásuvek,vypínačů,osvětlení atp.) 

Montáž a připojení spotřebičů – (pračky, myčky, televize, osvětlení atp.)
Revize elektro – (možnost zajistění elektro revize)

Montáž nábytku – (montáž a kompletace veškerého nábytku)
Vyklízení nemovitostí – (vyklízení bytů, domů, garáží, sklepů, půdy, skladů atp.)

Stěhování – (nábytek, sedací soupravy, elektrospotřebiče atp.)
 Vrtání do zdiva – (instalace poliček, garniží, osvětlení atp.)

Úklidové práce – (úklid po řemeslnících, mytí oken, dveří, podlahy atp.)
Práce na zahradě a kolem domu – (sekání trávy a dřeva, ořezávání větví, čištění okapů atp.)

Správa a údržba nemovitostí – profesionální předseda SVJ
Nákupy – (drobné i větší nákupy potravin, materiálu, elektrospotřebičů atp.) 

Doprava – (vše co potřebujete dovezu a co nepotřebujete odvezu)

     Přestala vám sloužit např. pračka? Zajedu ji s vámi koupit,
     přivezu ji, odnesu k vám domů a tam ji také zapojím.

                                                                
Tel.: 607 640 108

specialista na drobné opravyHODINOVÝ MANŽEL 

  ►

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/

Kuřice černé, červené, kropenaté, bílé, sussex,
 vlaška a kuřice modrá, kohoutci, kačeny pekingské   

moularden, husy bílé, krůty, holokrčky, kalimera
brojlerová kuřata, perličky

                                          Info a objednávky: 
 

 tel. 567 212 754, 567 214 502, 
 mob. 731 701 331, 734 833 158 /NE SMS/
po – pá 7 – 15 h, info@prodej-drubeze.cz, www.prodej-drubeze.cz

                     Gallus Extra s. r. o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov 

30. 4. 2020 v 15:00
N E J D E K – za Albertem u řeky

 
 

Prodej: 14. 3. a 18. 4. 2020
Nejdek - u vlakového nádraží v 11:40 

informace: Po-Pá 9:00-16:00
na tel.: 728 605 840, 601 576 270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky

Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell – typu Araukana 

a Dark Shell – typu Maranska.
Stáří 15-19 týdnů! Cena: 169-219 Kč/ks.

www.drubezcervenyhradek.cz

 

KÁCENÍ STROMŮ

ŠTĚPKOVÁNÍ VĚTVÍ 
A NÁLETŮ

tel.: 773 779 998

klasicky, z lana, z plošiny

KAPO Nejdek s. r. o.
přijme 

topenáře, instalatéra
na hlavní pracovní poměr

nástup možný ihned
dobré platové ohodnocení

tel.: 606 142 844, 723 629 552

(podmínkou není vyučení v oboru)

Přijmeme zaměstnance do výroby 
kabelové konfekce na ranní směnu. 

Na montážní a vizuální práce 
přijmeme šikovné dělnice nebo 

důchodkyně na zkrácenou
 pracovní dobu. 

provozovna Nejdek – Čs. letců č.p. 137
kontakt: 777 750 535 nebo 777 750 557

HODINOVÝ MANŽEL 
Zednické a malířské práce – (oprava omítek, obkladů, malování atp.)

Drobné instalatérské práce – (výměna a čištění odpadů, výměna vodovodní baterie atp.)
Drobné elektro práce – (výměna zásuvek,vypínačů,osvětlení atp.) 

Montáž a připojení spotřebičů – (pračky, myčky, televize, osvětlení atp.)
Revize elektro – (možnost zajistění elektro revize)

Montáž nábytku – (montáž a kompletace veškerého nábytku)
Vyklízení nemovitostí – (vyklízení bytů, domů, garáží, sklepů, půdy, skladů atp.)

Stěhování – (nábytek, sedací soupravy, elektrospotřebiče atp.)
 Vrtání do zdiva – (instalace poliček, garniží, osvětlení atp.)

Úklidové práce – (úklid po řemeslnících, mytí oken, dveří, podlahy atp.)
Práce na zahradě a kolem domu – (sekání trávy a dřeva, ořezávání větví, čištění okapů atp.)

Správa a údržba nemovitostí – profesionální předseda SVJ
Nákupy – (drobné i větší nákupy potravin, materiálu, elektrospotřebičů atp.) 

Doprava – (vše co potřebujete dovezu a co nepotřebujete odvezu)

     Přestala vám sloužit např. pračka? Zajedu ji s vámi koupit,
     přivezu ji, odnesu k vám domů a tam ji také zapojím.

                                                                
Tel.: 607 640 108

specialista na drobné opravyHODINOVÝ MANŽEL 

  ►

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/

Kuřice černé, červené, kropenaté, bílé, sussex,
 vlaška a kuřice modrá, kohoutci, kačeny pekingské   

moularden, husy bílé, krůty, holokrčky, kalimera
brojlerová kuřata, perličky

                                          Info a objednávky: 
 

 tel. 567 212 754, 567 214 502, 
 mob. 731 701 331, 734 833 158 /NE SMS/
po – pá 7 – 15 h, info@prodej-drubeze.cz, www.prodej-drubeze.cz

                     Gallus Extra s. r. o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov 

30. 4. 2020 v 15:00
N E J D E K – za Albertem u řeky

 
 

Prodej: 14. 3. a 18. 4. 2020
Nejdek - u vlakového nádraží v 11:40 

informace: Po-Pá 9:00-16:00
na tel.: 728 605 840, 601 576 270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky

Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell – typu Araukana 

a Dark Shell – typu Maranska.
Stáří 15-19 týdnů! Cena: 169-219 Kč/ks.

www.drubezcervenyhradek.cz

 

KÁCENÍ STROMŮ

ŠTĚPKOVÁNÍ VĚTVÍ 
A NÁLETŮ

tel.: 773 779 998

klasicky, z lana, z plošiny

KAPO Nejdek s. r. o.
přijme 

topenáře, instalatéra
na hlavní pracovní poměr

nástup možný ihned
dobré platové ohodnocení

tel.: 606 142 844, 723 629 552

(podmínkou není vyučení v oboru)

Přijmeme zaměstnance do výroby 
kabelové konfekce na ranní směnu. 

Na montážní a vizuální práce 
přijmeme šikovné dělnice nebo 

důchodkyně na zkrácenou
 pracovní dobu. 

provozovna Nejdek – Čs. letců č.p. 137
kontakt: 777 750 535 nebo 777 750 557

HODINOVÝ MANŽEL 
Zednické a malířské práce – (oprava omítek, obkladů, malování atp.)

Drobné instalatérské práce – (výměna a čištění odpadů, výměna vodovodní baterie atp.)
Drobné elektro práce – (výměna zásuvek,vypínačů,osvětlení atp.) 

Montáž a připojení spotřebičů – (pračky, myčky, televize, osvětlení atp.)
Revize elektro – (možnost zajistění elektro revize)

Montáž nábytku – (montáž a kompletace veškerého nábytku)
Vyklízení nemovitostí – (vyklízení bytů, domů, garáží, sklepů, půdy, skladů atp.)

Stěhování – (nábytek, sedací soupravy, elektrospotřebiče atp.)
 Vrtání do zdiva – (instalace poliček, garniží, osvětlení atp.)

Úklidové práce – (úklid po řemeslnících, mytí oken, dveří, podlahy atp.)
Práce na zahradě a kolem domu – (sekání trávy a dřeva, ořezávání větví, čištění okapů atp.)

Správa a údržba nemovitostí – profesionální předseda SVJ
Nákupy – (drobné i větší nákupy potravin, materiálu, elektrospotřebičů atp.) 

Doprava – (vše co potřebujete dovezu a co nepotřebujete odvezu)

     Přestala vám sloužit např. pračka? Zajedu ji s vámi koupit,
     přivezu ji, odnesu k vám domů a tam ji také zapojím.

                                                                
Tel.: 607 640 108

specialista na drobné opravyHODINOVÝ MANŽEL 

  ►

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/

Kuřice černé, červené, kropenaté, bílé, sussex,
 vlaška a kuřice modrá, kohoutci, kačeny pekingské   

moularden, husy bílé, krůty, holokrčky, kalimera
brojlerová kuřata, perličky

                                          Info a objednávky: 
 

 tel. 567 212 754, 567 214 502, 
 mob. 731 701 331, 734 833 158 /NE SMS/
po – pá 7 – 15 h, info@prodej-drubeze.cz, www.prodej-drubeze.cz

                     Gallus Extra s. r. o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov 

30. 4. 2020 v 15:00
N E J D E K – za Albertem u řeky

 
 

Prodej: 14. 3. a 18. 4. 2020
Nejdek - u vlakového nádraží v 11:40 

informace: Po-Pá 9:00-16:00
na tel.: 728 605 840, 601 576 270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky

Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell – typu Araukana 

a Dark Shell – typu Maranska.
Stáří 15-19 týdnů! Cena: 169-219 Kč/ks.

www.drubezcervenyhradek.cz

 

KÁCENÍ STROMŮ

ŠTĚPKOVÁNÍ VĚTVÍ 
A NÁLETŮ

tel.: 773 779 998

klasicky, z lana, z plošiny

KAPO Nejdek s. r. o.
přijme 

topenáře, instalatéra
na hlavní pracovní poměr

nástup možný ihned
dobré platové ohodnocení

tel.: 606 142 844, 723 629 552

(podmínkou není vyučení v oboru)

Přijmeme zaměstnance do výroby 
kabelové konfekce na ranní směnu. 

Na montážní a vizuální práce 
přijmeme šikovné dělnice nebo 

důchodkyně na zkrácenou
 pracovní dobu. 

provozovna Nejdek – Čs. letců č.p. 137
kontakt: 777 750 535 nebo 777 750 557

HODINOVÝ MANŽEL 
Zednické a malířské práce – (oprava omítek, obkladů, malování atp.)

Drobné instalatérské práce – (výměna a čištění odpadů, výměna vodovodní baterie atp.)
Drobné elektro práce – (výměna zásuvek,vypínačů,osvětlení atp.) 

Montáž a připojení spotřebičů – (pračky, myčky, televize, osvětlení atp.)
Revize elektro – (možnost zajistění elektro revize)

Montáž nábytku – (montáž a kompletace veškerého nábytku)
Vyklízení nemovitostí – (vyklízení bytů, domů, garáží, sklepů, půdy, skladů atp.)

Stěhování – (nábytek, sedací soupravy, elektrospotřebiče atp.)
 Vrtání do zdiva – (instalace poliček, garniží, osvětlení atp.)

Úklidové práce – (úklid po řemeslnících, mytí oken, dveří, podlahy atp.)
Práce na zahradě a kolem domu – (sekání trávy a dřeva, ořezávání větví, čištění okapů atp.)

Správa a údržba nemovitostí – profesionální předseda SVJ
Nákupy – (drobné i větší nákupy potravin, materiálu, elektrospotřebičů atp.) 

Doprava – (vše co potřebujete dovezu a co nepotřebujete odvezu)

     Přestala vám sloužit např. pračka? Zajedu ji s vámi koupit,
     přivezu ji, odnesu k vám domů a tam ji také zapojím.

                                                                
Tel.: 607 640 108

specialista na drobné opravyHODINOVÝ MANŽEL 

  ►

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/

Kuřice černé, červené, kropenaté, bílé, sussex,
 vlaška a kuřice modrá, kohoutci, kačeny pekingské   

moularden, husy bílé, krůty, holokrčky, kalimera
brojlerová kuřata, perličky

                                          Info a objednávky: 
 

 tel. 567 212 754, 567 214 502, 
 mob. 731 701 331, 734 833 158 /NE SMS/
po – pá 7 – 15 h, info@prodej-drubeze.cz, www.prodej-drubeze.cz

                     Gallus Extra s. r. o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov 

30. 4. 2020 v 15:00
N E J D E K – za Albertem u řeky

 
 


